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Kaina metams Amerikoj $1.00
Pusei metų 60c.

Pirmą numerį siunčiame dykai.
“AIDAS”, 46 Harrison Av., \

l’žrubežiuose metams
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Reikalaujame agentų.
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dienraštis!
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Amerikoje
Dienraštis turės pasirodyt pirm

NAUJU METU
NOTARUOS IR AGENTAS

ausius gėrymus ir cigarus. Parduodu laivakortes ant 
tik kuris norės ir ant geriausių ir greičiausių laivų.

Išmainau viso-
Darau doviernastis. pavedi- 

Cž lai
tu lestų meldžiu

g Užlaikau ge
visų linijų, km

įf Siunčiu pinigus j visas dalis svieto greitai ir pigiai.
kių žemių pinigus ant amerikoniškų

g mus dalių ir atlieku visokius reikalus su Maskolijos vaid
M kati svetainę mitingams ir vesedioms. B > j; u

atsišaukti per iaiškus ant žemiaus paduoto adreso:

| Joh n Skritulskas
g 26 Broad St. New Britain, Conn fi
ai Telephone No. 550.
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Be skaitlingo visuomenės pritarimo nebus 
galima tas darbas pradėti.

Kas nori Dienraščio tegu tu^įauš atsilie- 
laišku. | ;pia

s u rn
Vertėtu tat visiems Amerikos lietuviams tas 
įnymas remti. Lietuviams juk reikia turėti
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Dr. A. Sliupiufe- Jankauckiene
Gydo visokias ligas moterių, vaiku ir vyru.

265 Berry Street, BROOKLYN, N. Y.
i (tarpe Grand St. ir So. 1-st St.)

Valandos: nuo 12—2 po piet: nuo 7—9 vakare 
TELEPHONAS GREENPOINT 8.
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iau dienraštį leisti nejh’do nekurtos aplin- 
s, o nūdien tas pergalėti galima.
Kas nori Dienraščio tegu pritaria laišku.

J. M. Tananevicze
3244 S. Morgan St., Chicago, III
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Išsiuntinėjimo prekyste
Visokių tavorų, 
auksinių ir t..t. 
Reikalauk katalogo 
įdėdamas markę už 
2 centu.

a
4543 S. Ashland Ave. Chicago, Ill.

NAMINE MOKYKLA
£DAMAT|ifA angliškos kalbos mokintis *1 Ofi 
□ riRMRlIRA be mokintojo (apdaryta!

VAIKŲ DRAU6AS “b?/rXSŠn-koa,‘o 15c. 
1RITMFTIK L mokintis rokandų be mokin- QRfi Ani I ML i ikA tojo su paveikslais\apdarytaJ 'J****1 
HUJAS BUDAS mokintis rašyt be mokintojo 10c.

Pinigus siųskit4šiuo adresu:

P. MIKOLilNIS, Box 62 New York, N.Y.

Kataliogas Dykai!
Koncertinkų, Klernetų, Smuikų ir kito
kių muzikališkų instrumentų, t e i p g i, 
lietuviškų knygų ir kitokių daiktų.

Višaky mus išpildo teisingai, greitai ir 
saugiai per express* ar pačtą. Pasiusk

Šitas paveikslas penkio
se spalvose, nupieštas 
lietuvio artisto, kurisj iš j 
šito originalo bus atli- į 
tografuoias. ant 'Celių- į 
loido l l"xl(> Kuris pri- 1 
valo rastis kožno lietu
vio butynėje šitas žirg- 
vaikio paveikslas, kuo- j

Telephone 762 So. Boston.

M. 1 DAMIJONAITIS
BUCAM. ILL.

DR. F. MATULAITIS 
Offlso valandos:
Nuo 12 iki 2 vai.; Nuo 7 iki 9 vakare.

495 Broadway,
So. Boston, Mass.

OS

ši
to.

mas lietuvjškos tau 
ypatingai čion .Ameri 
koi. Užsisakantiems 

. .v f tą paveikslą iš anks
prekė TIK 75c., o kada 
išeis litograio. lad pre
kines $1.25. Taigi kož- 

nas malonėkite pasiskul su prisiuntimu 75c. išperkant pačte 
Money Order. Meldžiam visų S L.A. kuopų kurios apturėjote 
kvitarijušus prenumeratos teiksitės sugrąžinti kaip parduotus ir 

t parduotus

NATIONAL ART CO.
96 Porter avė., Brockton, Mass.

Lietuviškas 
įsteigta

155 1-st Street

f Simon Mack
Bankierius
1888 m.

Elizabeth, N. J.

na namą.

tai ateik pas mus,

|gyk sayp

Gal statai ar perki namą, tai areiK pas mus, o 
męs paskolinsim piningų ant Bond ir Morgage. 
Randasi 30.000 d oi. dėl paskolinimo. S. MACK.

Bell Phone: Dickinson -3757 av.

Dr. 1. Stankus
tzZį,

Vienatinis Tikras Daktaras - Lietuvis
Visoj Philadelphia oj.

In rengė lo 
savo Lig 
kuriame pasek-} 
mirgai gydo vi-r 
šok i as šviežias \ 
ir užsisenėjuses r 
ligas. ' Į

kias operacijas. ' 
Atsišaukįntems ( 

Gydytojo patarima suteikia dęvauai.
1220 So. Broad St.

^5 s ‘‘viENYBHSv^
26 metas kaip elnakas Seredą, Brooklyn, N. Y.

nybe Lietuvninkų’’ didelio formato 12 puslap.; taip: 
sliškus straipsnius, naujausias žinias iš viso pasaulio, clau 
Lietuvių gyvenimo.
pondentus, iš Lietuvos naujas žinias savų korespondentu
Liet.“ dirbo dėl visų organizacijų ir žmonių gerovės. 1
Vasario sukako 25 metai kaip išeidinėja, iš tos priežasties išleidom 
didelį žingeidų Jubilėjinį numerį, kuris liks istorišk 
mu, nes pirmas dar Lietuvių laikraštijoj.
tų, gaus tą numerį kaipo dovaną. Tas numeris su
žymių veikėjų ir rašėjų, ir 58 straipsniais. Tai labai pu

Vie* 
i na mok- 
giausia iš

Turim visuose lietuvių kolonijose savo kėres- •- 
“Vieni

u atmini- 
Kurie užsirašys ant me-‘ 

paveikslais 
iki dova- 

; na. c tik 10 centų prisiųsk mums markėmis, tad aplaikysi jį, arba 
! nurodyk- tikrą adresą kam pasiųsti, o mes prisiusime; “Vien. Lie- 
' tuv.” prenumerata metams ‘$2.00, pusei $1.00 Suvienytose 
Valstijose; užrubežije $3.00. Užsirašyt galima visada, užsira- 

i šant reikia siųsti prenum. Money Order ar registruotam laiške pi- 
! nigai leidėjo vardu:

i J. J. PAUKŠTIS & CO.
i 120=24 Grand St., Brooklyn, N. Y.
j Reikale klausk laišku, įdėk dvicentinę markę atsakymui.

Geizkelio laikrodėlis su 21 akmenų 
rankinėje užsukamas ir užstatomas vyriško ir 
moteriško didumo. Apleisti auksu ent 20 metu 
dubuitavi clangteliai-viršai, puikiai išpjaustytas. 
Absoliutiszkai tikras laiko rodytojas, ypač pri
taikytas prie g e 1 ž k e 1 i o žmonių, kurie rei
kalauja užsitikinio laikrodžio. Gva- 
rantuotas ant 20 metu. Ypatinga dovana: mes 
pasiųsime tą laikrodį ant kiekvieno adreso C.O.D. 
$5.75 ir užsimokėsime ekspreso lėšas, suteikda
mi privilegiją pilno ištyrimo. Jaigu neatrasite,kad 
ji> nevisiškai užganėdina ir ne toks yra, kaip pa
garsinta, nemokėkite nei vieno cento. Atmin
kite, jus panašiai užmoketumetej'už tą patį laik
rodį $25.00. pirkdrmi nuo kokio besąžiniško par
duotojo. Labai puikus AUKbU aplietasLENCIUGELIS su prikabaliukn 
už DYKĄ prie kiekvieno laikrodžio j
Excelsior \yatch Co., 908 Athenaeum Bldg., Chicago.
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Vienybes klausime. mai jau per gyliai yra įsišakniję,ten organizacijų kuo
pos, draugystės ir kliubai privalėtų sušaukti viešus 
susirinkirtius, iš anksto per laikraščius ir plakatus pa-
skelbus, tiesiog pareikalauti besivaidijančių partijų 
ar organizacijų vadovus bei įgaliotinius ypatiškai pri; 
būti ir viešai, susirinkime, akimis prieš akis sustojus, 
faktiškai prirodyti visa tai, kas privatišką neapykan
tą tarpe jų pačių ir žmonių platina ir dėl ko viešai, 
per spaudą, vierii'kitiems užmetinėjimus daro, ir kas 
pašalinius,su jų ypatiškais ar tai partyviškais vaidais 
nieko bendra neturinčius žmonės erzina. Tegul pa
siteisina, arba kaltais teprisipažįsta, o klausančioji 
publika tegul bus teisėju tų visų incidentų. Tikiu, 
kad tuose vaiduose nieko bendra neturijičioji daugu
ma žmonių teisingiausį nuosprendį mokės išnešti ir 
galą padaryti vaidams. Surasime vaidų kėlikus ir 
ateityje nebklausysime jų!

Per spaudą tuos nesutikimus prašalinti jokiu bū
du negalima dėlto, kad mūsų spauda kaip ir liaudis, 
tiems nesutikimams beviešint, pasidalino į atskirus 
abazus, arba lystis. Ką vieno abazo laikraščiai rašo, 
tą to abazo žmonės teskaito; o ką kito abazo rašo, tai 
ir savo skaitytojus turi. Retam kuriam žmogui yra 
išteklius visus laikraščius skaityti. Laikraščiai, sa-v 
ve pažvalgas bei ypatiškus reikalus begindami, vien
pusiškai skaitytojus, informuoja: tokiu būdu vieton ap- 
švietos, susipratimo ir vienybės kas' kart didyn ir 
nuožmyn auga neapykanta vienų prieš kitus, o to vi
sko rezultatas — tie nesutikimai, kurie tarp mus vieši 
ir naikina mūsų dvasiškas spėkas, bei geriems dar
bams kenkia, y

Nagi apsvarstykime ir pabandykime tą naują bū
dą. ar nepasiseks iš mūsų tarpo prašalinti visuome
nės žaizdą! Juozas A. S.

<1 Perei tais metais apvaikščiojome 40 metų sukak- 
tuves nuo pradžios lietuvių ateivystės į šią šalį. Pa- 
mįslyti tik—keturiosdešimtįs metų, rodos, taip trum
pas tarpukas laiko,kad nė pats sau žmogus netiki,jog 
į taip trumputį laiką, lietuviai išguiti, neapšviesti, su
vargę artojai, atkeliavę į šią svetimą papročiais, kul
tūra ir gyvenimo sąlygomis šalį, suspėjo apsipažinti 
su šios šalies gyvenimu, prisitaikinti prie svetimų jiems 
sąlygų ir šį bei tą savo ar ir netikrai savo labui su-* 
tverti—nuvei kti.

Rodos, turime apie 70 lietuviškų bažnyčių, k ei i-o - 
liką ar keliasdešimtis parapijinių mokyklėlių (ar nau
dingos tokios, kokios yra, lietuvystei ir lietuviams, ar 
ne, tai kitas klausimas). Turime apsaugos organiza
cijas: S.L.A. ir S.L^R.K.A. Cielą daugybę įvairios 
pakraipos pašaipiųjų draugysčių ir kliubų. Turime 
apšvietą platinančias draugijas: T. M. D. ir L. S. S. 
Sen bei ten knmgynėlius ir atskiras draugystėles; tu
rime Moterių P. Susivienijimą, Blaivininkų draugiją, 
beturčių mokslus einančiųjų ęelpimui “Motinėlę”, 
‘“Aušrą’’ ir M. P. Ratelį; revoliucijonierių ir politiš 
kųjų kankinių šelpimui įstaigas. Turime lietuvių^dar- 
bininkų unijas, taipgi ir politiškas organizacijas: Re- 
publikonų. Demokratų kliubus ir Lietuvių Sccijalistų 
Sąjungą. Turime 18 sevaitinių ir mėnesinių,įvairaus 
turinio ir pakraipos lietuviškų laikraščių, net ir lietu
višką vienuolyną Mt. Carmelyje, Pa.

Kada mincia perbėgi tą viską į 40 metų laiką nu
veiktąjį šioj šalyje lietuvių darbą, tad pats tas darbas 
liudija, kad lietuviai nevisai tetinginiavo Amerikoje. 
Teisybė, daug daugiau būtų galėję ir galėtų nuveikti, ; 
jaigu tarpe lietuvių mažiau būtų buvę pravardžiavi- 
rnosi, kerštų ir įvairių vaidų. Bet, nelaimei, tie ne 
sutikimai tarp mūsų taip įsiviešėjo, kad visuomenįs- 
kamjame darbe jau pirmą vietą užima. O kas toliaus į 
bus? Argi męs visas savo protiškas.ir materijališkas 
spėkas vien vaidų dievams tik ir pašvęsime? Nejau
gi mumyse tas žiaurumas ir nuožmumas taip gyliai 
įsišaknėjo, kad jau nė protas suvaldyt nebegalėtų? 
Nagi apsistokime ir pamąstykime, ką darome ir kur 
link žengiame: Juk.mums taip savęs bekovojant, jau 
pradeda griūti ir pulti visa tai, kas pirmiaus mūsų nu Į 
veikta ir sutveria. Visur nebužsįtikėjimas, kerštas i 
ir neapykanta, lyg kokia epidemija, siaučia ir naikina ! 
viską. Ar ilgai taip galės prasitęst? Nejaugi mums 
nieko nebereikia naujo tverti—būdavoti toliau. Juk 
laikas mus gyvenime neša, kaip upė šapus; kas su lai
ku neeina, tas turi dingti toje kovoje, tad tas pats ir 
su mumis gali atsitikti.

Atsižvelgus į tą visą ir apmąsčius mūsų praeitį, 
dabartį ir ateitį, norcms-nenoroms turime prieiti prie 
to išvedimo, kad ir toliau tą betvarkę palaikyti stačiog 
blėdinga ir jau nebegalima. Turime daugiau protu, 

II-sis laikraštininku suvažiavimas.
Antrasis Lietuvių Laikraštininkų Suvažiavimas 

jau užsibaigė. Visų, kas to suvažiavimo laukė ir kas 
tikėjosi jį daug nuveiksiant, visai neužsivilta, nesą 
daugelis dalykų apkalbėta, daug naudingų užmany
mų pakelta, daug svarbių nutarimų padaryta. Ka
dangi neužilgio bus pagarsintas visuose laikraščiuose 
Suvažiavimo protokolas, tad šičionai paminėsime tik
tai svarbiausiuosius dalykus, suvažiavime apsvar
stytus.

Suvažiavime buvo atstovaujami Šitie laikraščiai: 
“Lietuva” nuo leidėjo p. J. Hertmanaviče ir nuo 
redakcijos p. A. Lalis; “Vienybė Lietuvninkų”—lei
dėjas p. J. J. Paukštis ir redaktorius p. J. O. Sirvy
das: “Katalikas” nuo leidėjo p. St. Tananeviče ir re
daktorius p. P. BrandukaSv atstovavęs “Dagį” taip
gi: “Tėvynė”—redaktorius V. K. Račkauskas: “Lai- 
svoji Mintis” — Dras Jonas Šliupas: “Darbininkų 
Viltis” — redaktorius-leidėjas p.-V. Šliakys; “Biru
tė” ir “Allgemeine Litauische Rundschau” — p. J.

negu jausmais pradėt vadovauties, ir, teisybes prisi- j Vanagaitis. Be laikraštininkų suvažiavime buvo at
laikant, imties vaidus naikinti. O kur tie nesutiki- I stovaujamos ir moksleivių kuopelės: taip Waterbury,
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Conn., moksleivius atstovavo p. Albertas Želvys, 
Scrantono moksleivių kuopelę “Liepą” atstovavo pa
nelė Agota Grybiutė. P. A. Žymontas iš Philadel- 
phijos atstovavo Rašytojų Ratelį. Šiaip iš mūsų vi
suomenės veikėjų suvažiavime dalyvavo Dras F. Ma
tulaitis iš Boston’o, Mass., p. J. Baniulis ir A. Mar- 
tus iš Brooklyn, N. Y., tūli Scrantono gyventojai ir 
jų tarpe kun. V. Dembskis ir K. Šliupas.

Posėdžiai prasidėjo 28 d. rugpjūčio, panedėlyje 
ir užsibaigė 30 dieną rugpj., seredoje, 8 vai. vakare. 
Tarpe posėdžių, t.y. vakarais irgi visi buvo užimti. 
Panedėlyje buvo viešas susirinkimas su prakalbomis 
ir deklamacijomis: į tas prakalbas, anot pagarsinimo, 
tūpusio “Draugę”, žadėję apsilankyti kuningai J. 
Tumas ir K. Olšauskas: vienok neatėjo, “supratę”, 
tur būti, kad “ten, kur yra Šliupas, lietuviai kunin
gai negali pasirodyti”: jie taipgi ir posėdžiuose neda
lyvavo, nors buvo prižadėję. Prakalbęs laikė dr J. 
Šliupas, p. J. HertmanaviČe, p. J. O. Širvydas, p.A. 
Žymontas ir V. K. Račkauskas. Utarninko vakare 
Scrantoniečiai parengė savo svečiaitis labai puikią va
karienę, kur tikrai lietuviškai, su atviromis širdimis 
sveikino ir mylavo. Gi seredos vakare beveik visi 
laikraštininkai buvo nuėję paklausytų svečių kuningų 
prakalbų.

Tai vis pašaliniai dalykai, nieko bendra neturin- 
tįs su Laikraštininkų Suvažiavim '. Suvažiavimo ve- v
dėjais išrinkta: pirmininkas p. J. O. Sirvydas, jo pa- 
gelbininkas V. T\. Račkauskas; sekretorius » p. A. 
Lalis, jo pagelbininkas — p. J. HertmanaviČe. Spau
dos komitetas, angliškos presos informavimui pp. A. 
Želvys ir K. Šliupas.

Iš nutarimų paminėtina svarbiausieji. Išleidėjų 
dalykus apsvarstant priimta ir užtvirtinta visi pernai 
metą apskelbti nutarimai, vieną kitą dalyką plačiau 
paaiškinus, vieną kitą naują nutarimą pridėjus. Ap- I 
garsinimų klausimas liko užbaigtas toje prasmėje,kad : 
apgarsinimų kodi^ija kas bertainis metų peržiūrinės | 
visus laikraščiuose telpančius apgarsinimus ir, surin
kusi reikalingą sulyg prigavingų apgarsinimų medžią- f 
gą, paleis leidėjams krivulę su savo motyvuota nuo- į 
mone prie žėdno tokio apgarsinimo: leidėjai nutars ■ 
kas su tokiais apgarsinimais daryti; didžiumos leidė- ; 
jų nutarimas bus priverstinas mažumai. Kad prie 
Spaudos Draugijos prisidėtų daugiau laikraščių nu- : 
tarta sumažinti mokestį; priimta: įstojimo — $5,00 ir 
mėnesinės $1,00; pereitais metais, kaip paaiškėjo iš 
Spaudos Draugijos raporto, iždan sumokėjo “Katali
ko” išleistuvė $105,00, “Lietuvos”—$35,00 ir “Vie
nybės Lietuvninkų” — $35,00. Iš piningų, kurie su
sidės Spaudos Draugijoje nutarta išleisti ir platinti 
(be užmokesties) Dro Adamso veikalą “The Ameri
can Fraud”, kur parodoma visokeriopie būdai, ku
riais įvairus medikališki institutai ir prigavikai dak
tarai išnaudoja lengvatikius žmones. Išrinkta nauja 
Spaudos Draugijos valdyba, kurion įėjo: prezidentas 
p. Į. M. Tananeviče, “Kataliko” leidėjas, sekreto
rius V. K. Račkauskas, “Tėvynės” redaktorius, ir 

iždininkas, p. J. J. Paukštis., “.Vien. Liet.” leidėjas. •
IŠ kitų nutarimų svarbus yra: įsteigimas Apšvie- 

tos Komisijos, kuri rūpinsis steigti ir rengti prelekci- 
jas ir paskaitas, o su laiku ir keliaujančius kursus. - 
Bus tai centras, iš kurio bus galima gauti paskaitas į 
visus kampelius mūsų išeivybės. Beto, ši komisija 
yra įgaliota rinkti organizatyvišku būdu aukas ap- 
švietos reikalams.

Greta daugelio kitų naudingų nutarimų, kurie.be 
abejonės, bus vykinami gyvenimai!, apkalbėta dar šie < 
dalykai: Lietuvių Rašytojų Draugija: Kolonizacijos 
reikalai; Ateivių šelpimas; Moterų klausimas; Vaikių 
laikraštis; Jaunuomenės organizacijos, ir tt. Sulyg
Rašytojų Draugijos—galima pasidžiaugti, kad ji čio
nai pat ir tapo įsteigta: svarbiausias jos tikslas—tar
pininkauti tarp leidėjų ir autorių bei vertėjų, peržiū
rinėti rankraščius ir tarti sulyg jų vertės, teikti me
džiagišką pašalpą savo sąnariams ar tai nelai^eTar 
ligai ištikusį tą Draugiją galės priklausyti visi, kas, 

šiokiu ar tokiu budo plunksna prisideda prie mūsų li
teratiškųjų Idarbu. Įstatus apdirbs ir pagarsins val
dyba: prezidentas p. V. Šliakys, I-as sekretorius p.
A. Lalis, H as sekretorius V. K. Račkauskas, iždi
ninkas Dras F. Matulaitis. Suvažiavime užsirašė į

, Y .

Draugiją: Dras [. Šliupas, Dras F. Matulaitis, J. O.
Sirvydas, A. Lalis, V. Šliakys (Stagaras). V. K. 
Račkauską^, St. Tananeviče, A. Žymontas, P. Brau- 
dukas.

Kaslink laikraščio vaikams — nutarta patarti lei
dėjams koperatyvišku būdu leisti vaikams iliustruotą 
mėnesinį ar dvisevaitinį laikraštį, kuriame rastų vietą 
ir moterų skyrius. Suvažiavusieji tikisi, kad neužil- 
gio toks laikraštis išeis ir mūsų vaikučiai turės sau' 
tinkamų pasiskaitymų savo kalboje, kas pagelbės 
mums varyti toliaus tautiškąjį kultūros darbą.

V. NagornoskL
, * /

Rutvile-Žemaitijos Mergele.
HISTORIŠKA TRAGEDIJA

5-se aktuose; 7-jse atidengimuose.

Rutvile.
1 (paremdama Mougalp.

I I Helis Al nugali.
Alus ųeapleiski. . . Duoki tautai viltį,
Kad ji nuo šito smūgio atsikels.

'• Mongalis.
Be abejonės. . . Dar daug galingesnė.
Tik būkit teisus prosenių dievams,

(Trainaitis grįžta prie žado). -
Rutvile.

<kuningaikšti. jau jis mus 
Trainaitis, 
(silpnai kilbedams).

\ argas mums! vargas!

apleidžia.

kurie.be
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Mongalis. '
. Neraudokite. . .

Trainaitis. >, ■ 
y/.

Didis Kūrėjai, tave taųt< saukia.
Suteikk mums rodą, kaip elgtis tolinus.

Mongalis.
Tu. Žemaitijos kuningaikšti, imsi 
Valdyt' kariauna. . . O tu, Rutvile, 
Vardan Perkūno su tuo šventu ženklu
Eik liaudies tarpe karžygius jam kviest*. 

(paduoda Rutvilei kūrėjo lazdą).

Lai visa tauta klauso tavo žodžio.
Lai jam kareiviai kįla tūkstančiais.’
Tegul jų ginklai apturi ta jiegą
Atskalūnyste iškirst ik šaknų. . . . t
Silpna... Perkūne... Silpna... O, vaikeliai... 
Kraujas tai]) smalkiai teka. . . Lietuva. . . 
Jiįs išliuosuokit... Palaimink jų darbus. . . . 
Didis dievaiti. . . Tikėkit. . . . Sudiev. . .

('puola ir mirštak
Rutvile.

(klaupdama, valandėlę lukterėjus).

Wlirė Valiūnas. . . ()! Lietuva miela. .
Nuostolį šita per ilgus metus 
Kiekvienam kaime, kiekvienoj griutėlėj 
Apraudos karčiai širdis lietuvių.
(vieną ranką lėtai padeda ant plaukų, kad juos paliuo- 
suoti). » ’ ■ ;

"Nešinu jau silpna mergaite, — bet šmėklai”

f

x Mirė galiūnas. ... O! kryžiaus ordene!
Užu jo mirtį, užu kraują jo,
Ant jo lavono, ant griauriiį griuvėsių 
Šventos žinyčios prisiekiu dievams!
('smarkiai iškelia kūrėjo lazdą.ir paleidžia plaukus»di- 
džiausioje netvarkoje).

Perkūnui! Jorei! Patrimpui! ir Laumei!
Ant laužo gyva sudegt, jeigu man
Suteiks galybe pergalėti'tave
Ir sugrusf tave dugnan pragaro.
Nesmu jau silpna mergaitė.—bet šmėkla!

t (keldamosi).
Jūsų nelaime! Jūsų pražūtis!
"Ne vaidylaitė—tik dvasia kerštinga!
-Piktybės šmėkla! Dvasia pagiežos!

(griebdama kardą nuo ž^mės).
Pirmyn Trainaiti! Prie darbo kelt liaudį! 
Pirmyn! prie keršto, prie atmonijimo! . * 
l žu tos griaučius, pelenus ir krauju!
Pirmyn! Mus veda baisus Pikulis^ 

Uždanga nusileidžia.

AKTAS II.
Montės buto kiemas.

Scena I. 
’ Ik''”

Montė ir Gadunė. 

Gadunė.
Nedoru metu, miels drauge, sulaukėm. 
Vienos nelaimės, rūpesčiai, vargai— 
Tai dalis mūsų. v Baisu pamąstyti;
Baisu pažvelgti mums j ateitį!

Montė.
Nenusiminti reikia, tik lūkėti 
Geresnių laikų. Ar girdėjote. 
Kad vaidylaitė Nadraujos žinyčios 
Skelbia kryžeiviams kare mirtiną.
Kad svietui sako, būk jai pats Perkūnas. 
Mongaliui žuvus, davė įsakus:
Vyti naujokus, kelt' Mindaugiui maištą, 
Vėla žinyčias ir stabus statyt*.

Gadunė.
Esmu girdėjęs. . . Bet man tas išrodo 
Mergaitės meilės karščiu žuvusiam 
Rimgaudo rėdui ir kitų galiūnų, 
Po kuriu valdžia gvvenom ramiai. 
Kągi mergaitė silpna gal nuveikti?
.Jei toks galiūnas, kai]) pats Mindaugis 
Tūr pasiduoti ir priimti krikštą. 
Idant ant sosto save užlaikyti
Ne! Nėr' mums vilties; "Turime sutikti 
Kartų likimą: nors tas mums kainuos 
teapsakytas širdperšas ir skausmus. 
Bet mes kryžeiviams turim pasiduot’.



Rutvile.
Tik viens atsake. Kio ai
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Monte.
Nemanau šitaip: kol dievaičiai teikias'
Apdovanoti dorą Rutvilę
Palaiminimu įkalbėti žmonėms
Užu tėvynės laisvę kraują liet’.
Ir jei teisybė, ką esmu girdėjęs.

ša.

Nes veidas aiškiai lietuvi išduoda, 
Nors lūpos stengias save užsigint

Esi Gadunė, parsidavėlis 
Kryžiokų mistrui.

(Toliaus bus).

Toki galingą, kad žmones, vt bites, 
Iš visur spiečias jos žodį girdėt’. 
Ir pasiklausius nors per valandėlę 
Kiekvienas vyras griežia dantimis. j
Karštai sugriebdams kardus,durklus.peilius, j * 
Akimisjnesdams žaibus pagiežos. '
Kerštinga dvasia žmonių protą valdo. 
Širdyse verda neapykanta 
Kryžiaus^ordenui. < > Lietuvai kįla 
Pasišventimas viską atiduot 
Užu jos laisvę. Todėl, mielas d ratų 
Geresni laikai ištikro ateis.4 ■ - f: T 1 : ■

Užsitikėkim dievaičių galybei, 
O jie kryžeivius tikrai Įiergalės.

Gadune.
GirdėtiTžingsnius daugskaitlingos 
Kiį tas gal reikšti?

Monte.

Prisikėlimas.
Verte Karolis Vairas.

PIRMOJI DALIS.

XII.
Taip, tai Katiušos būta.
Štai kckie buvo Nechliudovo santikiai su Katiu-

minios.

Girdžiu ir matau, 
Ir jei neklystu, rodos, kad tie žmones 
Ulonais atlvdi dora Rutvile!

< 4-

Gadunė.
Ar moteriške? Ar pagiežos šmėkla 
Priešakyj jūsų? Mane šiurpuliai 
Pakrečia! Drauge, ikšiol neregėjau 
Minią be ryksmo, be šūkavimo 
Tvarkoje žengiant.

Monte. z'

Nematei minia tiievu
Scena

Tie patįs, Rutvile, Gaivyda 
apsiginklavę.

Gadune.

»
aukta. c

11.
ir ūkininkai įvairiai

Baisi re < Jr V D la1 £
%". v IV T 14 < ♦ l’a tvarka

įkalba lyg sau .
R^utvile ir žmones.

Garbe Perkūnai!
(visi iškelia grasinančiai ginklus .

Monte,

Nechiiudovas pasipažino su Katiuša tuokart, kuo
met, būdamas trečio kurso studentas, viešėjo visą va- f .
sar^ pas savo tetulas ir rengė savo veikalą apie že
mės nuosavybę. Paprastai jis su motina ir seserimi 
gyvenda' o vasaros metu dideliame motinos dvare, pa- 
maskvyje. Bet šįmetą jo sesuo ištekėjo, o motina iš- t
važiavo užsienin maudytus. Nechiiudovas gi turėjo 
rašyti savo veikalą, tad pasiryžo parleisti vasarą pas 
tetas. Pas jas, tame tykiame kampelyje, nebuvo jo
kių pasilinksminimų; tetutės labai mylėjo savo gimi
naitį ir paveldėją, ir jis mylėjo jas, mylėjo jų perse
nusius papročius ir visą jų gyvenimo tvarką!

Nechiiudovas tą vasarą pergyveno pas tetas tąjį 
pakylėtą jausmą, kuris atsiranda, kuomet jaunikaitis, 
ne iš svetimų nurodymų, bet pas iš savęs, pradeda 
pažinti visą gyvenimo gražybę bei svarbą ir išnašumą 
tos rolės, kurią žmogus privalo atlikti gyvenime; kuo
met pamato galemybę begaliniai tobulinti ir save ir 
visą pasaulį ir pats pasiveda tam besitobūlinimui ne 

Įtik su viltimi, bet su pilnu įtikėjimu į tai, kad galima j . . . _ • • X •lyra atsiekti toji tobulybė, kurią sau jis atvaizdino. Sį 
■metą, dar universitete būdamas, jis perskaitę Spence- 
rio ‘ Socialinę Statiką”, ir Spencerio procavįrnai su- 

i lyg žemės nuosavybės padarė į jį labai didėlį įspūdį, 
p’pač dėlto, kad jis pats buvo stambios žemvaldės sū-
• nūs. Jo tėvas nebuvo turtingas, bet motina gavo da
lį apiei 10 tūkstančių dešimtinių žemės. Jis pir-

!:nu sykiu pažino tuokart višą privatinės žemės nuosa
vybės neteisybę ir, būdamas vienas iš tų žm6nių, ku-
• riems pasiaukavimas vardan morališkų reikalavimų 
yra augščiausias dvasiškas užsiganėdijimas, nutarė

^nesinaudoti žemės nuosavybe ir tuokart pat išdalino 
Į ūkininkams visą paveldėtą nuo tėvo žemę. Ant tos 
Į temos jis ir dabar rašė veikalą.

Jo gyvenimas pas tetutes šiais metais buyo šitaip

ję, ir prieš saulei patekėsiant ėjo į upelį pas kalną 
maudytus, kaip kada dar rytmečio ūkui besisklaidant 

žolės ir 
imdavo

pažemiu, ir grįžo, kuomet da rasa gulėjo ant 
Kartais rytmečiais, atsigėręs kavos,



ar savoj veikalą rašyti, arba skaitinėti šaltinius savo 
darbui, bet labai tankiai, palikinęs rašymą ir skaity- 
mą, išeidavo iš namų pasibastytų po girias ir laukus. 
Prieš pietus jis užmigdavo kur-nors sodne, paskui 
par pietus Juokindavo tetutes savo linksmumu, po 
tam išjodavo kur-nors, ar važinėdavosi laivelyje, o 
vakare vėl ką nors skaitė ar sėdėjo su tetomis ir dės
tė joms pasjansus. Tankiai naktipagal, o ypatingai 
mėnesėnoje, negalėdamas užmigti tiktai dėlto, kad 
jautė savyje par daufe gyvenimo džiaugsmo ir, vietoj 
miegoti, vaikštinėdavo lyg aušrai po sodną su savo 
svajonėmis ir mintimis.

Taip ramiai ir laimingai jis pergyveno pas tetas 
.pirmą mėnesį, neatkreipdamas jokiosatidžios į juoda
kę, greitakoją Katiušą, buvusią pas jo tetas ne tai 
kambarine, ne tai auklėtinė.

Nechiiudovas, išaugęs motinos globoje, 19 metų 
amžiaus buvo visai da’nekaltas jaunikaitis, 
jojo apie moterį tiktai kaipo apie pačią.
moteris, 
pati,
nes. 
tetas 
lėm, 
nįnku, kilusiu iš mužikų.

Po arbatai išėjo į nupjautą jau pievelę prieš na
mą pažaistų. Pasikvietė ir Katiušą. Nechliudovui 
po kelių permainų prisiėjo bėgti su Katiuša. Nechliu
dovui visados buvo miela matyti Katiušą, bet jam nė 
galvon neateidavo mintis, kad tarp jo ir jos gali įvyk
ti kokie nors išskirtini santikiai.
/ — Na, dabar1;jų nė kaip nesugausi, — sakė 

sidegęs” jaunas dailininkas, galėjęs labai greitai bė- 

Jis sva- 
Į visas tas 

kurios, anot jo supratime, negalėjo būti jam 
jis žiūrėjo ne kaipo į moteris, bet kaipo į žmo-
Atsitiko taip, kad šią vasarą, ant Sekminių,pas 
atvažiavo jų kaimynė su vaikais: dviem pane 
gimnazistu ir viešėjusiu pas juos jaunu daili-

už-

kojų: — jai bent suklups!
— Jus, nesugausite!
— Vienas, du, trįš!
Sudavė tris sykius į delnus. Vos susilaikydama 

nuo juoko, Katiuša skubiai apsimainė su Nechliudo 
vu vietomis ir, paspaudusi savo tvirta, apisiurkšcia 
maža rankute jo-didelę ranką, pasileido bėgti pokairei, 
rabėdama savo krakmolytu sejonu.

Nechiiudovas bėgiojo greitai;jis nenorėjo" užsilei
sti dailininkui, tad pasileido bėgti kiek sveikas. Ap- 

greitai kaitaliodama kietas jaunas’kojas, nepasidavė 
jam ir tolinosi į kairiąją pusę. Priešakyje buvo aly
vų krūmų klombas, už kurio niekas nebėgdavo, bet 
Katiuša, apsidairiusi į Nechliudovą, pamojo jam su 
galva, ka\d suseiti uŽ klornbo. *Jisai suprato ir nubė- •I
go ton pusė, užkrųmin. O čia, užu krūmų, buvo ne
žinomas jam griovelis, apaugęs dilgelėmis; jis .suklu
po ir, apsidilginęs rankas dilgėmis bei sušlapinęs jas 
jau iškilusia vakarine rasa, pergriuvo, bęt tuojaus, 
pats iš savęs besijuokdams, pasitaisė ir išbėgo į atvi
rą vietą.

j iedu
Katiuša, žybedąma savo šypsą ir juodomis, lyg 

šlapios serbentos, akimi$, bėgo jo pa X isubėgo krūvon ir susikabino rankomis.
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Apsidilgipot, manau, — tarė, taisydama su 
liuosa ranka savo kasas, sunkiai alsuodami, ir, šyp
sodama, žiūrėjo augštyn tiesiog į jį.

— Aš ir nežinojau, kad čia yra griovelis, — tarė 
jis, taipgi Šypsodamas ir nepaleisdamas jos rankos.

Ji pasitraukę prie jo, ir jis, pats nesuprasdamas, 
kaip tai atsitiko. prisiartino "prie jos veidu; ji nesiŠali- 
no, jis tvirčiau 'prispaudė jos ranką ir pabučiavo ją 
tiesiog į lūpas.

— Štai tau ir kriukis! — pratarė ji, ir, greitai iš-

Pribėgusi prie krūmo alyvų. nusiskynė dvi šak

kokie bųva tarp

jbrnis par įkaitusį veidą ir žiūrėdama į jį. drąsiai mo- 
suodama rankom^, nuėjo atgal pas kitus.

Nuo to laiko santikiai tarp Nechliudovo ir Katiu- 
Šos atsimainė, irįvyko tie išskirtini, 
nekalto jaunikaičio ir tokios pat nekaltos mergelė*, 
linkstančių prie kits kito. . .

Kaip tik Katiuša įeidavo kambarin, ar net iš tolo 
Nechiiudovas pamatydavo jos baltą priejuostę, tai jam 
viską tartum saulė apšviesdavo, visa kas darėsi inte- 
resingesniu, linksmesniu, svarbesniu, gyvenimas* at
rodė džiaugsmingesnis.^ Tą patį ir ji atjausdavo. Į 
Nechliudovą veikė taip ne tik tai, kad Katiuša buvo 
čia-pat, ar arti; į Nechliudovą veikė jau ir tai, kad 
Katiuša yra, o į ją — kad yra Nechiiudovas. Ar tai 
gaudavo Nechiiudovas nuo motinos > kokį nemalonų 
laišką, ar tai nesisekė jam rašyti veikalas, ar jis jaus
davo be jokios priežasties jaunikaičiams bendrą liū
dėsi, reikėjo tik atsiminti tai, kad yra Katiuša ir jis 
ją, pamatys, ir diskas išsisklaidydavo.

Nechiiudovas užsuko pas tetas d^o, kad jų dva
ras buvo pakelyje į nuėjusį pirma jo pulką, ir dėlto, 
kad jos labai'jį kvietė paviešėtų, o svarbiausia dėlto, 
kad pasimatyti su K’atiuša. Gal būti, dvasios gylu- 
mdje jis jau turėjo kokius nors nedorus sulyg Katiu- 
šos užmačius, kuriuos kišo prieš jo vaidentuvės akis 
jojo ištvirkęs dabar gyvulis-žmogus, bet jis nejautė 
tų užmačių, o tik norėjo pabuvoti tose vietose,kur bu
vo taip gera, ir pamatyti truputį juokingas, bet mei
lias, geradušias tetulas, kurios, jam pačiam to nepa- 
tėmijant, visados apsupdavo jį meiles ir paguo
dos atmosfera, ir paregėti malonią Katiušą,1 apie ku
rią užsiliko jamejtiek smaugiu atminimų.

Atvažiavo jis kovo mėnesiui besibaigiant, 
me ketverge, keliams visai sugedus, lijant tartum is 
vėdro, kiaurai permirkęs ir sušalęs, bet gyvas ir įsi
karščiavęs, o toks jis visada buvo šiuo metu. “Ar ji 
da yra pas jas?" — m 
tarną, nuo stogų nupuolusiu sniegu užvers 
nį, plytų siena aptvertą, tetų dvaro kiemą.
josi, kad ji išbėgs, jo varpelį išgirdusi, bet ant mergi
nų seyčklios 
bobos su vėdrais, matomai, mazgojusios grindis 
nebuvo nė ant kitų 
nas — lokajus,

i j,o jis, įvažiuodamas į pažįs-

gonkų išėjo dvi basos,' pasiraitojusios 
Jos 

išėjo tiktai Ticho- 
taipgi, matomai.

ponų—gonkų;
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valymo darbais užimtas. į prieškambarį išėjo Sofija 
Ivanovna, šilkiniuose rūbuose ir su čipkiu ant galvos.

— Štai miela, kad atvažiavai! — sako Sofija Iva
novna, bučiuodama jį. —Mašen’ka truputį ne&yeikuo- 
ja, nuvargo cerkvėje. Mudvi ėjova išpažintin.

— Sveikinu tamista, teta Sonia, —tarė Nechliu- 
dovas, bučiuodamas rankas Sofijai Ivaąovnai: — at
leiskit, sušlapinau jus. .

.— Eik į savo kambarį7. Tu visas permirkai. Jau 
tu ir usus turi.. . Katiuša! KatiuŠa! Greičiaus jam 
kayos!

— Tuojaus! —pasigirdo pažįstamas malonus bal
selis iš koridcrio. Ir Ncchliudovo širdis džiaugsmin
gai virpterėjo. “Čia!” Tartum saulė jam pažvelgė 
iš už debesių, ir jis, linksmas, nuėjo su Tichonu sa
van kambarin persirengtų. •
' Nechliudovas norėjo paklausti TichonąA apie Ka
tiušą: kaip ji? kaip g y veja#? ar neišteka? Bet Ticho- 
nas taip jį gerbė, taip buvo rūstus, taip rimtai spyrė
si pats pilti, Nechliudovui besiprausiant, vandenį ant 
rankų, kad Nechliudovas nedrįso paklausti- jį apie 
Katiušą ir tik pasiklausė apie jo anukus, apie senąjį 
brolio drigantą, apie šunį Polkaną. Visi buvo gyvi 
ir sveiki, išskyrus Polkaną, kurs pernai metą patrako.

Nusimetęs visas šlapias drapanas ir tik pradėjęs 
rengtis, Nechliudovas užgirdo greitus žingsnius ir pa
sibeldimą. Taip vaikščiojo ir taip beldėsi tiktai jinai.

Jis užsimetė ant pečių šlapią šinelį ir priėjo prie 
durų.

— Įeikite!
Tai buvo ji, Katiuša. Vis ta pati, — da malones

nė, negu kitados. Taip pat viršun iš apačios žiūrėjo 
jos Šypsančios, naiviškos, truputį žvairos akįs. Jinai, 
kaip ir visada, turėjo prisijuosusi baltą priejuostę.- Ji 
atnešė nuo tetulių tik-ką išvyniotą iš poperėlės kve 
piantį muilą ir du rankšluosčiu: didelį rusišką ir gau
ruotą. Ir dar nevartotas su išspaustomis raidėmis 
muilas, ir rankšluosčiai, ir ji pati — visa tai buvo ty
ra, Šviežia, nejudinta, miela. Meilios, kietos, raudo
nos jos lūpos vis taip pat raukėsi, kaip ir4pirma, pa
regėjus jį, dėlei nesulaikomo džiaugsmo.

— Sveikas atvykęs, Dmitrai Ivanovic’ — vargiai 
ištarė,* ir jos veidas paraudonavo.

— Sveika.. . sveikos.. — nežinojo jisai, ar jai
sakyti “tu”, ar “jus”, ir paraudo pats, kaip ir ji. — 
Ar gyvi, ar sveiki?

— Ačiū Dievui. .. Štai tetutė atsiuntė tamistai 
tamistos mylimą rožių muilą, — tarė ji, dėdama mui
lą ant stalo, o rankšluosčius ant kėdžių rankenukių.

— Jie turi savąjį, — tarė Tichonas, gindamas 
svečio savistovybę, 'ir parodė didelį, atvožtą, su si
dabriniais viršais, pakeleivingą Nechliudovo nesesse- 
rą, kuriame buvo daugybė stiklinių, šepečių, fiksatu
aru, perfumų ir visokių tualeto įrankių.

— Pasakykit tetulėms ačiū. O, kaip aš džiau
giuosi, atvažiavęs, — tarė Nechliudovas, jausdamas, 
kad jo dvasioje vėl nušvinta ir darosi malonu, kaip 
kad būdavo kadaisiai. f

Ji tiktai nusišypsojo ir išėjo.

Tetutės, ir visados mylėjusios Nechliudovą, dar 
džiaugsmingiau, negu paprastai, patiko jį šiuo žygiu. 
Dimitras važiavo į karę, kur jis galėjo būti pažeistas, 
užmuštas. Tas sujudino tetas.

Nechliudovas taip sutvarkė savo kelionę, kad 
pas tetas težadėjo išbūti tik vieną parą, bet, pamatęs 
Katiušą, sūt^|o praleisti pas jas Velykas, kurios bu
vo už dviejų dienų, ir telegrafavo savo prieteliui ir 
draugui Šenbokui,su kuriuo buvo sutaręs susieiti Ode
soje, kdd ir jis užsuktų pas tetas.

Nechliudovas nuo pat pirmos dienos, kaip tik pa
mate Katiušą, pajuto į ją tą-patį jausmą, ka;p ir anais 
metais. Taip pat, kaip ir tuokart, ir dabar jis nega
lėjo be sujudinimo matyti jos baltą priejuostėlę, ne
galėjoj? džiaugsmo girdėti jos eiseną, jos balsą, jos 
juoką, nęghlėjo be meiles žiūrėti į jos juodas, tartum, 
šlapios serbentos, akis, ypač kuomet ji juokėsi, nega
lėjo, kas svarbiausia, nenusiminti, kada ji, susitikda
ma su juo,j paraudonuodavo. Jis 'jautėsi įsimylėjęs 
esąs, bet nė taip, kaip anąlaik, kuomet ta meilė buvo 
jam paslaptis, ir jis pats nedrįso prisipažinti prie tos 
meilės, ir kada jis buvo įsitikrinęs, jog tikrai mylėti 
tegalima vięną sykį, — dabar jis buvo įsimylėjęs, ži
nodamas tai, ir džiaugėsi iš to, ir lyg per miglas nu
manė, norsjir slėpė nuo savęs, kame ta meilė yra ir 
kas gali,iš jos pasekti.

, (Toliaus bus). k

Japonija ir Japonai.
Paraše K 1C Ii.

Šintoizmas, kaip jau regėjome, turėjo daugybę 
spragų; jis neapsklembė net morališkų žmogaus gy- 
venimo klausimų. Buddhizmas su savo, pilnomis ir 
iškilmingomis apeigomis buvo tikras kontrastas tam 
tautiškam japonų tikėjimui; čia buvo aiškus ir šviesus 
paveikslai, patraukiantie linkusius prie apeigų ir re
ginių žmones. Gi rimtas protas, įsižiūrėjęs į pavir
šutinį blizgesį ir triukšmingas ceremonijas, visados 
galėjo ir gali surasti buddhizme ir jo išlaukiniame kul
te augšto morališko mokslo branduolį. Naujas tikėji
mas, gyvas ir gaivus, sustojęs greta apmirusio feti- 
šizmo, t.y. tautiškojo “šinto”, patraukė širdis, užde
gė vaidentuves ir užganėdino protus. Japonams, tu
rintiems užsistovėjusią ir be jokio kulto religiją, bud- 
dhistai atnešė kitą, paremtą tam tikrais teologiškais 
pamatais, morališka filozofi ja ir nurodytomis apeigomis.

Neišsykito buddhizmas įsiviešpatavo Japonijoje; 
prisiėjo pereiti daugelį aštrių ir ilgų kovų. Nežiūrint 
į tai, kad karštus pamokslininkus rėmė Japonijos val
donai, liaudis ilgai šiaušėsi ir kėlė riaušes. Galiaus, 
pabaigoje VI metšimčio, viešpataujant imperatorienei 
Suiko, kuri buvo labai prielanki buddhizmui, ta reli- •• ’’
gija tvirčiau ątsistojo Japonijoje. Suiko paskyrė sa
vo įpėdiniu princą Tuaio-Mimi, žinomą buddhizmo 
teologą ir pastatė šventnamį Ši-Tennoži. Be to ji ap
skelbė įsakymą, kuriuo patarė visiems savo pavaldi
niams priimti naują religiją. Ji pirmutinė liepė nu-
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lieti iš bronzos milžinišką stovylą Didžiojo Buddhos, 
Buddha-Daibut c. Japonas skauptorius įteikė stovy- 
lai indusų typą ir stebėtiną aiškios ramybės bei didy
bės išvaizdą.

AČiu imperatorių pritarimui ir paramai buddhiz
mas Japonijoje platinosi gan greitai: pamokslininkai 
šimtais keliavo į Japoniją. Ne praėjo ir šimtas metų, 
o buddhistai tupėjo jau suvirš 500 savo šventnamių. 
Sparčiausia ėmė platinties buddhizmas IX metšimty- 
je, kuomet sumanus bonza Kukai pradėjo skelbti, kad 
japonų šinto—tat ne kas kita, kaip tik paties Buddhos 
įsteigtoji religijai ir kad šinto dievai—tai dievai bud- 
dhizmo tik kitokiaiš vardais pavadinti. Kad darbas
būtų pasekmingesnis pradėta net dievų vardai mai
nyti. Paveizdan deivė Amatcra praminta Amida ir 
kiti dievai susilaukė naujų krikštynų, susimaišę tokiu 
būdu su buddhistų dievais. f ,

Ta nauja buddhizmo išvaizda likos praminta rio- 
būsinto, ir netrukus priimta buvo mikado rūmuose, o 
po tam, ačiū imperatoriaus Saga globai ir jo prielan
kiai agitacijai, paplito ir liaudyje, ir nuo to laiko in
dų religija angštai susirišo su tautiškąja stabmeldy
ste. Buddhistų šventieji ir apaštąjai taip susiliejo 
su vietiniais dievais? kad sunku beatskirti ir visi jie 
yra garbinami vienodai. Žmones tiesiog klaidžiojo 
tame dievų mišinyje ir negalėjo susiprasti religijijniuo- 
se klausimuose. Naujasai panteoną^ turėjo net 33, 
000 dievų, iš kurių japonai, besilankydami tai į vie
nos tai į antros religijos bažnyčias, liuesai galėjo sau 
rinkti užtarytojus ir globėjus, u

Religijinė mintis nesustojo šioje vietoje. Ateida
vo į Japoniją vis nauji buddhizmo skelbėjai, ir, laikui 
bėgant, pati religija suskilo į kelias sektas, kurių at
stovai, besibardami ir besiginčydami tarp savęb, la- 
bai energiškai propagavo savo ideas. XI11 metšim- 
čio pabaigoje Japonijoje buvo jau 11,000 buddhistų I 
šventnamių, priklausančių įvairioms buddhizmo sek
toms. Buddhistų dvasiškija jautėsi tiek tvirta ir ga
linga, turėjo savo pusėje tiek apginkluotų žmonių, 
kad nesibijojo nieko ir galėjo eiti į karę kad ir su pa
čiu mikado.

Buddhistų vienuolynuose tankiai rasdavo sau 
prieglaudą prasižengėliai, žmogžudžiai ir kiti, nega
lėję dėl kokių-nors priežasčių sugyventi su valdžia. 
Vienuoliai-bonzos su ginklu rankose atremdavo kad 
ir mažiausį pasikėsinimą suvaržyti jų laisvę; net sa
vitarpinius ginčus ne sykį užbaigdavo kruvinais susi- 

f

rėmimais. Silpni ir bailus imperatoriai negalėjo kiš- 
ties į jų reikalus, nė-gi drausti juos už sauvaliavimą.

y

Štai XI metŠimtyje, viešpataujant imperatoriui 
Sir akavai^ labai karštam buddtaistui, pastačiusiam 
kelis tūkstančius šventnamių, rūmų sargyba buvo pri
versta susiremti su kuningais, kurie didžiausiu tuntu . . . *atėjo pas imperatorių, kad iš jo ko tenai išreikalavus 
savo kastai. Pats Sirakava, nors-buvo tikrai begalo 
dievobaimingas, matė didelį pavojų tame, kad diena 
į dieną augo kuningų galybė, begalinis godumas tur
tų ir nesvietiškas jų ištvirkimas. Nesykį sakydavo 
Sirakava:

— \ra trįs dalykai, kurių aŠ negaliu suvaldytiz 
upės Kamogavos potviniai, žaismių kaulai ir bonzos*

Norš įvairios buddhistų kuningų grupės nuola
tos karštai kovojo tarp savęs, jų skaitlius augo irau- 
go. Jie kišosi į visokias intrigas, į visus japonų vie
šuosius bruzdėjimus viduriniuose metšimčiuose, ir 
beveik visur ginčuose už valdžią ir dėl valdžios jie 
stengdavosi užimti vadovaujančią vietą. Tik paskum, 
valdžiai patekus į rankas energiško ir drąsaus impe
ratoriaus Nobunagi, kuris numalšino politiškus suo
kalbius ir suspaudė religijines sektas, buddhistų dva
siškija sutiko eiti išvieno su vafdžia; mat, ir valdžia, 
ir dvasiškija gerai suprato ir permatė pageidaujamas 
jiems ir naudingas tokios sandaros pasekmes. Vieni 
kitus remdami jie galėjo drąsiai ir nieko nebaudžiami 
visą valdyti ir slėgti taip, kaip jiems tiko; jie apžiojo 
net ir tai, kas nebuvo skiriama nė valdžiai nė dvasi
škiai.

Dar ir mūsų laikuose bonzos tveria galingą armi
ją, ir valdžia visokeriopais būdais stengiasi sumažinti 
jų įtekmę liaudyje.

/

Žodis S. L. A. nariams.
Malonus Draugai! Praeitas XXVI seimas nuta

rė, kad visiems, kurie buvo nemokėję savo mokesčių 
nuo Naujų metų, būtų pavelyjta užsimokėti užvilktos 
mokesčius iki 1 d. liepos mėh.; pirmsėdis užsimokėji
mo laiką prailgino da iki 31 d. liepos m., vienok dau
guma mūsų narių prisiuntė savo užvilktas mokestis 
dar vėliau. Taigi, kurių mokestįs pribuvo vėliau 3J 
d. liepos, tai tie draugai papuolė į eilę išbrauktų, vie
nok męs dabar tuos, kurie pilnai yra užsimokėję, pri- 
skaitome pilkais S.L.A. nariais.

Daugelyje kuopų išrinkta nauji kuopų komitetai, 
dėlto, siunčiant mokestis, ir pasidarė nemenkai apsi- 
rikimųpjai kas patėmysit kame klaidas, bandykit jas 
pataisyti, susirašydami su manim.

Žengiant prie geresnės tvarkos, pirmiausiai JųS 
patįs prisilliikykit įstatų. Štai kame dabar pas mos 
didelė betvarkė: siuntime duoklių į Centro kasą, — 
siunčiat po kelis, susidėję, ir siunčiat pavieniais; žo
džiu sakant, kaip kaS išsimįslijat, ant visokių sklipe- 
lių popieros, ir gana tankiai nepažymėdami nė vardo 
miesto, nė kuopos No., pagaliaus nė Centro No., nė 
vardo pravardės. Męs, gavę užmokestį, visai neži
nome, | ką su tais piningais daryti, kam juos priskaity- 
ti, o pagaliaus nežinom nė kam juos sugrąžinti. Te
kis siuntinėjimas piningų yra nepraktiškas ir tiesiog 
negalimas,—mums duoda daug bereikalingo darbo, o 
prie geresnės to darbo tvarkos, bereikalingo darba 
nereikėtų dirbti. Atminkit,' gerbiami draugai, kad
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Ano dabar visas S.L.A. prigulinčias mokestis būtinai 
turit užsimokėti reguliariškuose kuopų susirinkimuo
se, kožnas savo kuopoje, j kurią esat prisirašę, arba 
įstatymuose parodytu būdu esat persikėlę j kitą kuo
pų. Nuo tų, kurie prigulit įJ kuopas, o siųšit savo 
mokestis be kuopos viršininkų žinios į Centrą, dau
giau mokesčių nepriimsim. Supraskit,’ kad męs nie
kados negalėsim sueiti į tvarką, jaigu jus siųšit savo 
mokestis visokioj formoj ir visokiame laike; nė kuopų 
vaidybos, nė Centro sekretorius nebeįstengs išvengti

Pavieniai nariai būtinai turi prisidėti prie arti- 
*tausjų nuo jų gyvenimo vietos kuopų; juk jums vis- 
vtesa, ar jus mokestis siunčiat į Centrą ar į kuopą, o 
centrui daug parsnkiau reikalus vesti su kuopomis, 
®es kuopų viršininkai visgi greičiau patėmija visus 
S.L.A. reikalus ir greičiau galima sueiti į susipratimą.

Melsdamas jus visus, kad mano prašymą nepadė- 
tvnet į užmiršties bedugnę, tikiu, kad pasistengsit pa
dėti privesti mūsų organizaciją prie geresnės tvarkos.

Su tikra pagarba jūsų
A, B. Strimaitis,

Iš kuopų nutarimų.
Forest City, Pa. S.L.A. 2-ta kp. j susirinkime, 

taikytame 20 d. rugp. mėn.,tarp ko kitko svarstė Pil- 
daamsios Tarybos protokolą, tilptisį No. 33 “Tėvy
nes”. Peržiūrėję IV sesijos §1, kur ex sekretorius 
reikalauja atlyginti jam persikraustymo lėšas iš New 
Tcrk’o į Waterbury ir kad Pildomoji Taryba nutarė

1

as,

Pildomosios Tarybos nutarimą protestuojame, nes to 
aė S.L.A. Konstitucija nerodo.

Pirm. A. M. Maka
F *Pirm. pag. Jonas Juozupaitis, 

Prot. raŠt. Jonas Jančaitis,
Iždinink. Vincas Jančaitis.

Paaiškinimas. Kada buvo nominavimai S.L.A.- 
viršininkų sausio mėnesyje, 1909, visuotinuoju balsa
vimu, aš priėmiau kandidatūrą ant S. L. A. sekreto
riaus tik todėl, kad Susiv. namas dar nebuvo nupirk
tas ir buvo manyta, kad, jaigu liksiu išrinktas sekre
toriumi, tai ant vietos, kur gyvenau, t.y. Waterbury-

Atskaita S.L.A. už antrą bertainį 1911 m 
-4 r

Išbraukti.
! Edwardsville. Pa.: Vincas Varaška, Vincas Krakauskas Jad

vyga Vaitkevičienė, Pranas Burba. Antanina Burbiene 
fife Jusaitienė, Juozas Dzedolikas. Jonas Dzedolikas. 
Dzedolikas, Emilija Dzedolikienė. Rože Ambrazienė, 
Grigaliūnienė. Jurgis RiškeviČius, Marė Riškevičienė. 
Ambrazienė. Jonas Baužas. Bronislovas Ambrazas.

• Rastauskas, Ona Rastauskienė. Jonas Dapkevičius. Motiejus 
Račka, Antanas Ramanauc-kas, Jieva Ramanauckienė.
Dereškevičiene, Martinas Mulionis, Motiejus Ališauckas. Ona 
Seveikiene, Kristina Norvaitienė.

2 Forest City. Pa.: Antanas Buda, Antanas Gudas

Anele

je, Conn., galėsiu pavestą man darbą atlikti. Likau 
išrinktas, ir kad į metus laiko vėliaus nupirkta namas, 
aš, nenorėdamas kraustyties į New Yorką, rudenyje 
1910 buvau rašęs S. L. Ą. prezidentui, kad dėlei tos- 
priežasties noriu rezignuoti nuo sekretoriavimo. Ga
vau reikalavimą persikelti į New Yorką užbaigimui' 
tarnystės rako. Su lyg paduotų išlygų, tudmlaikinė 
S.L.A. centro valdyba, nutarė man apmokėti lėšas nu- 
sikraustymo į New Yorką. Tas apmokėjimas lėšų to
li gražu neatlygino man nuostolius, kokius turėjau 
pakelti, persikel 
iš arčiaus pažįstantie mano reik 
venimą.
numanydama tą viską, ką čion pasakiau, mano reika-

į Wa- 
apmo-

mas j New Yor lą gerai žino 
šeimynišką gy- 

Ir dabartinė S. Lį A. Taryba, žinodama, ar

terbury, Conn., sąžiniškai priėmė ir pripažino 
keti.

Manau, kad S.L.A. nariai už taip menką 
singą atlyginimą}daugiaus protestų nekels.

■ . > /

Jūsų J. Žemantauskas, 
S.L.A. ex-sekretorias.

Atsišaukimas.
Aš, J ieva Kucauskienė, narė 201 kuopos S.L.A., 

atsišaukiu į jus, mieli broliai ir sesers, jūsų pagalbos: i 
mano vyrui, Augustui Kucauskui 3 metai atgal nulau
žė koją mainose, ir potam jau sveikatos neturėjo. Jis 
atsiskyrė su šiuom svietu 2 d. birželio mėn., 1911 m., 

, o piningus 
Dabar nėra kas uždirbtų, o

palikdamas manį su 6 mažais vaikeliais,
išmokėjau daktarams.
reikia maitinties su mažais vaikeliais, — taigi prašau 
jūsų pagalbos. Paaukaukite nors po-mažą piningėlį, 
man našlei bus didelė pagalba. Aukas siųskite šijtuo 
adresu:

PijuŠas Žalneraitis,

O jisai man priduos.
201 kuopos valdyba liudija: 

Silvestras Plečkaitis, Pirm. 
Pi/ušas Žalneraitis, Sekr. 
Juozas Staniškis, Kas.

Šiuomi liudiju, kad Jieva Kucauskienė yra pilnai 
užsimokėjusi visus mokesčius į S.L.A.

. Teo-'
Jonas
Katre

Magde
Kazys

?> Elizabeth, N. J : Matjošius Matulevičius, Juozas Benkauskas, 
Jonas Petkevičius. Marė Petkevičiepė, Marė Matulevičienė, 
Jonas Knieliauckas. Motiejus Akucevičius. Jieva Nevulienę, 
Marė Burinskienė, Vincas Bučinskas, Vincas Blazis, Antani- 
Kraučiuniutė, Ona Dailidonienė, Marė Paškevičienė. Anasta
zija Blažienė. Vincas Nevulis, Katrė Peleskiutė. Jieva Mažei- 
kiutė. Barbora Virvičienė. Barbora Kalikienė, Ona M. Ar- 
lauckienė, Ant. Palionis. Jonas Poškevičius, Jurgis Krakaac - 
kas. Mikas Krakauckas, Matjošius Mažeika, Jieva Mažeikienė, 
Jonas Matulevičius, Magdė Žilinskienė, Jurgis MalaškeviČius. 
Lost Creek, Pa.: Magdė Seiliuvienė, Ona Pledienė. Marė 
Minkevičiutė, ftjagdė Urbonienė, Longinas Bausevičius. Juo
zas Bausevičius. Agota Ziukevtčienė. Ant. Dambrauskas, Mi-



TĖVYNĖ 429:
— ■ ■■ i ■ y—■«■■■■—.1 I ' 1 — "■■■ I— I ■■
r * I

kas Žvingela, Viktė Puzauckienė, Ant. Sinkevičius, Vincas 
Kvietkauskas, Marė Kvietkauskienė, Mikas Stepulaitis, Ona 
Kvietkauskienė, Ona Vitlypienė, Vincas Valiukevičius. Jonas 
Velyvis, Kazys Puzauckas, Magdė Antanavičienė. Adomas 
Vitlipas, Uršfllė Velivienė, Juozas Matulionis, Marė Dam
brauskienė, Ona Vasarienė. ^Alfonsas Vasaris. Kazys Stanke 
vičius, Juozas Danisevįčius. Agnieška Galinienė. Alena Bak- 
šienė, Magdė Vaitkevičienė, Marė Jocienė, Magdė Urbonienė. 
Ona Kučinskienė, Jonas Krasauckas, Juozas Stankevičius. 
Petras Stankevičius, Juozas Stupulaitis, Juzė Vilčinskiutė, Jur
gis Vitlipas, Aleks. Dambrauskas, Jonas Kvietinskas, Jieva Vit- 
lipienė, Elzbieta Brundzienė, Alena Brundziutė, Jieva Pu
zauckienė, Agota Veloniškiene, Jieva Belienė. Juozas Kra- 

, sauckas, ViktėJKvietinskienė, Jonas Valiukevičius, Juozas An
tanavičius, Tam. Urbonas, Juozas Bezusparis, 
vičius, Marė Petraškiute, Vincas Bieliavičius, 
Vičius, Katrė Bezusparienė. Katrie Skystimienė.

■ kienė, Jurgis Palšis, Stasys Cibulskis, Morta 
Ona Stankevičienė. Juozas Kučinskas, Marė
Ona Skripkiunienė, Pijušas Urbonas, Teofilė Vasarienė.

5 Plymouth, Pa.:
Sabaliauckas,
Marė Alytienė. Mikas Naujalis,
Peterson.

6 Plymouth. Pa.: Pranas Struckus, Petronė Struckienė. Kazys 
Lisauskas, Aug. W. Liškauskas, Mart. Sinkevičius. Ona Sin
kevičienė.

7 Pittston. Pa.: Matjošius
nė, Ant. Nametkevičius,. Katrė Nemetkevičienė,
šiene, Jonas Abromaitis 
Juozas Mataitis, Ant. Pa 
nė, Jurgis Daugininkas,
Alena Žvingilienė, Mot. Juškevičius, 
nė, Jonas Vaikšnis, Simas Skrandžius, 
šuba, Ona Kašubienė, Leonas Ikasala.

S Delray, Mich.: Mikas Mockus. Simas
viekas, Marė Savickienę. Mikas Kupčinskas. Daminyka Ado

mienė. Juozas 
Augustė Garli-

Jonas Stanke-
Jonas Stanke-

Ramanskieue,

Mikas Alyta. Jonas Stepanauckas. Juozas

Povilas

nauckas, Elzbieta Černauckienė, Brone Simanavičiene, Ona 
I

Atgalainienė, Ona Linauskiutė, Teklė Linaųskiutė, Ant. A. 
Linauskas, Elzbieta Plonaitė, Juozas Skarzynskas, Kazys Alu- 
žas, Jonas Lenkauskas. Marė Lenkauskiinė, Juozas Keirakis, 
Jurgis Mockevičius, Ona Mockevičienė, Feliksas Paulauskas, 
Emilija Paulauskienė, Petras Valantinas, Petronė Stankevi
čienė, Jonas Paulauskas. Elzbieta Mickunienė, Andrius Gvaz
dikas, Baltrius Masiokas, Marė Vagonienė._.Pranas Paulaus
kas, Marė Paulauskiene. Elzbieta Vaitekaitienė, Ant. Bačiu- 
liunas, Anelė Juodžiutė, Juozas Laurinaitis,, Ona Griganavi- 
čiutė, Laurynas Samsanavlčius, Kazys DėVė, Juozas Balčau- 
skas, Kašte Raudoniute, Ona Jakubauskiutė, Pilipas Linau
skas, Kazys Ramanauckas.
Waterbury, Conn.: Saliomea Budrienė, Veronika Jokšienė, 
Jonas Sulžinskas, Ęiliomea Juškienė, Andrius BuleviČius, Pra
nas Pranokus, Anastaziją Šaulienė, Kazys Laurynaitis, Vero
nika Plungienė, Elzbieta Motiejaitienė, Leonora Plungiutė, 
Ona Ziburienę, Ona Pocienė. Juzė Valiukevičienė, Jieva 
Kreiveniutė, Ona Baranauckiutė, Rožė MatjoŠaitienė, Ona 
Vasiliauckienė. Juozas Skalanėžiunas, Magdė Zorskįenė. Ag
nieška Navickienė, Ona Feiferienė, Ona Kriščiuniutė. Marė 
Kriščiuniutė, Jonas Kilikevičius, 'Petronė Beržinskiene, Ant. 
Valiukevičius, Kašte Kilikevičienė. Jonas Kilikevičius II, Juo
zas Kilikevičius, Jonas Zanavičius, Mikas Bardauskas. Marė 
Tęleišienė, Elzbieta Bulotienė, Adomas Guokas. Tadas Juška, 
Vincas Alyta, Emilija Zubrickienė. Anelė Gelbogienė, Uršu
lė Šemetienė, Emilija Zanavičienė, Juozas Jankeliūnas. Vin
cas Valaitis, Petronė Kidulienė, Filiomea Retrauskienė. Bar
bora Tamošaitienė. Mare Bendoraičiutė. Jieva Utarienė. Ve
ronika PūČkuvie^iė, Katrė Vašauckienė, Uršė MatuseviČienė, 
Magdė Storpirštienė, Petronė Giniešienė, Antanas Ražas. 
Magdė Krakauskienė, Katrė Kračoęienė, Marė Parakinienė 
Justinas Ėringis, Agota Baltrušaičiutė, Viktorija Jagelienė, y . a Į

Ona Švedienė, Mikas Valacka, Ona Ramauckinė, Ona Kara- 
nauckienė, Teofilė Petručioniutė, Adelina Glleffort. Ąnelė 
Motiejaičiutė, Rožė Pranckuvienė. Marė Kaukiutė, Klemen
sas Budris, Tamošius Stankus, Barbora Stankienė, Vincas 
Baltrušaitis, Motiejus Kirminavičius, Katrė Kriaučiuniutė, 
Anelė Aliulienė. Henrieta Dumšienė, Juozas Švelnis. Ona 
Burauckienė, Petronė Juodskaitė. Jonas Marcinkevičius. Jo
nas Dumšis, Marė Kunienė, Barbora Paulienė, Ona Stanke
vičienė,. Tadas Lukoševičius, Petras Jonikis, Jonas Rudoks, 
Juzė Navickienė. Jonas Vasiliauckas. Kazys Guokas, Tam. 
Stočkus, Petras Zdanys, Petronė Statkevičiutė, Marcelė Muš- 
kauskienė, Ona Naujavičienę, Ignotas Čeponis, Andrius Pa
rakinis, Juozas Btazauckas,|Juozas Urba. Valerija Matiejai- 
čiutė, Juozas AŠakunas, Pranas Adomavičius, Kazimiera Ado
mavičienė, Justina StepanaviČienė, Pranas Černepkis, Magdė 
Remeikienė. Vincas Povilaitis, Marė Plioplienė, Ona Burz- 
gienė, Alena Popikiutė, Kazys RimkunaS. Jieva Meinienė, 
Pranas Pranulis. Kazys Kairiūkštis, Kazys Laba$auckas. Ag
nieška ValinČienė, Jieva Pabilioniutė, Uršulė BalseviČiene. 
Jonas Navickas,- Aleks. Šeštokas, Jonas Ambrasas, ]onas Stei-' 
n is. Marei joną Voverienė. Jonas Krištaponis, Juozas Kančau- 
skas, Juozas Mazlavecka«.
Minersville. Pa.: Marė Mikalavilienė. Juozas Mikalavičius. 

Juozas Ramanauckas, Vincas Ramanauckas, Juozas Mauras, . 
Augustė Maurienė, Jurgis Kaminskas, Elzbieta Saparnienė, 
Mare Ramanauckiene, Marė Kaminskienė. Jokūbas Smitas, 
Juozas Jasiulevičius. Jieva Auksulevičienė. Ona Gustaitiene. 
Vincas Gustaitis, Marė RinkeviČienė. Jonas Rinkevičius, Jur
gis Kaminskas.''Juozas Lukoševičius. Magde Lukoševičienė. 
Matilda Tampauckiutė. Pranas J. Tampančias. Albertas L. 
Tampįuckas, Ant. Stravinskas, Andrius Gavulis. Petronė Lie
tu vnikienė, Marė Mickięne. Jieva Stancikienė. . Kazys Juod
snukis, Arminas Tampauckas, Valerija Lukoševičiutė, Mikas 
Mickus, Agnieška Juodsnukiene. Magdė Kasulevičięnė, Marė 
Salaševičiutė, Magdė Naraviene.
Cleveland. Ohid. Uršulė Adomaitienė. Marė Janušaitienė. 
Agota Vaitkevičienė. Juozas Garmus. Barbora Varakojienė.

Gusas, Mikas Senuta, Katrė Senutie- 
Magdė Gu- 

Ona Abromaitienė, Vladas 1 ogaila. 
lionis, Pranas Vaikšnis, Ona Vaikšnie- 
Marė Daugininkienė, Jurgis Žvingila, 

Gendruta Sakalauckie- 
Ant. Tumosa. Ant. Ka

Urbontas, Andrius Sa-

Magde Linauckiene.
Juze Juodsnukienė,

Y . ■ . |Šulcas, Ant. Matjošaitis. Juozas Garlitauckas, 
E ftauckierfė, Juozas .Burba, Vincas Vizgirdas, Marė Vizgirdie

nė, Jurgis Aniuolaitis, Mart. Veršauckas, Mikas Gegužis. Jie
va GegiTzienė, Mikas Gegužis, Kazys Stankus. Jonas Vaišvi- 
laitis, Juozas M. Andriušis. Ona Veršauckieęė. Jonas Juodai
tis, Jonas Liegus, Vincas Šulcas, Juozas Šiugžda. ^Jonas Šul
cas, Marė Urbantienė, Tam. Bužonas, Faustina Bu^onienė, 
Juozas J uodaitis. Pranąs Šiugžda. į
Philadelphia. Pa.: Juozas Bartkus. Barbė Bartkienė. Mikas 
Valiukas, Kazys Velykis, Uršė Vasiliauckienę, Juozas Gudiš
kis, Ant. Jakubauskas/ Stasys Atgalainis, Viktė Kildienė, Sa-

• ■ Į i

bestijonas Maukus, Vincas Skarzynska's, Maije Skarzynskiene. 
Juozas Stankevičius. Ona Baltrušaitiene.
Felicija Pašautienė, Aut- Aleknavičius.
Jurgis Juodsnukis. Pranas Juodis, Jonas Raudonis. Bonifacas 
Ramanauckas. \ eronika Ramanauckienė. Karolius Kančys. 
Juozas Jurčukonis, .Izidorius Augaitis. Mikas Velykis. Juozas 
Akinskas, Stasys Andziulaitis. . Aleks. Spera, Jonas Butkevi
čius,Ona Rutkevičiene, Elzbieta Bastauckiėoė. Feliksas Vala
vičius, Antanas Jušką, Juozas Kirkickis, Petronė Kirkickienė, 
.Marė Baltaičiutė, Mikalina Knistautienė, Juozas Valaitis, Ant. 
Stanelis, Pijušas Dubickas, Vincas Žalnieraitis, Ona Žalnie- 
raitieuė, Ona Žalnieraičiutė. Kazys Žalnieraitjs. 
rauckienė. Jonas Petrikis, Mikas Miliauckas, 
čiene, Katrė Velykienė. Uršulė Naujalienė, Vi 
Agota Varnaitienė, Magde Petrikienė, Ona v
Petronė Gvazdikienė, Ona Šukienė, Pranas Pl< 
latkienė, Ant. Juška. Juzė Juškienė.
Andžiulaitienė, Joakimas Linauskas. Daminykas Brasas. Mor
ta Liutvinienė, Jurgis Monėrius, Marė Baniulienė. Bonifacas. 
Pusčius, Pranas Jasbutavičius, Tekle Jašbutav 
Grabauckas, Pranas Kukšta. Ona Remdeikienė,

as

li ršė Kama-
Veronika Kan- i 

incas Varnaitis, j 
Baltuškonienė, J 

otiis. Anele Va- J į 
iukois. Teofilė j

ičienė. Ipolitas
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Mikase Levickiutė, Martinas Dūda, Agota Sušinskienė, Elz
bieta Smailintė. Ant. Strakalaitis, Jonas Cerkiasas, Juozas Le- 
deika. Ant. Melinis. Juozas Karpavičius, Jonas Čeriauka, Pet. 
BruščiuVienė. Ona Smulkščiutė, Marė Olšinskienė, Magdė 
Bruščiutė. Vilemas Matulaitis, Ant. Lipinskas, Ona Lipinskie- 
nė, Juozas Halaburda, Juozas Mezgeika, Jonas Sutkus. Jonas 
Kutas, Ant. Ramanauckas, Simas Kimutis, Jonas Jančaitis, 
Sebastijonas Skužinskas. Anufras Rakauckas, Petras Straka
laitis, Andrius Bondza, Mateušas Šmitas. Jonas Kazlauckas, 
Mateušas Patapas.

15 Pittston, Pa. Povilas Cernevičius, Petras Pečiulionis, 
Andriušis, Boleslovas Gaičiunas, Jonas Kiškonis. Marė 
šiutė. Marė Andriušiunienė, Marė Savukynienė, Jieva

. lionienė. Marcelė Andriušiutė, Pijušas Kaušius, Jonas
« « « w V Inaitis, Ipolitas Rusinas, Baltrius Šalna. Kazys Auštra, Ant. 

Matulevičius, Julius Simanavičius,-Steponas Vielepolskis, Juo
zas Jotau ta, Aleks. Baranauckas. Juozas Andriušis Povilas 
Abasevičius, Vincas Gaičiunas, Morta Gaičiunienė, Vincas 
Matisiunas. Petras Kazla, Mikas Kaminskas. Jonas Budreika, 
Motiejus Bendoraitis, Juozas Klimas. Jonas Jonuška.’Ant. Bar- 
zdaitis, Pranas Urbonas.

16 Mahanoy Plane, Pa-. Jonas Petruška. Prane Petruškienė, Ro
žė Muraškiutė. Kazys Mikalauckas, Alena Milčinskiutė, Albi
nas Milčinskas. Jurgis Ludzius, Ona Ludzienė, Juozas Bar- 
tuška.

17 Brockton. Mass. Pranas Sireika. Rožė Raštikienė, Jonas Sat
kevičius. Feliksas Brazas, Adolpas Raštikis, Petras Armonas, 
Jonas Armonas. Pranas Sukis, Leonas Stankus, Simas K. Meš
kinis, Stasė Gecevičiuiė. Juoząs Petkunas, Povilas Petrulis, 
Kazys Stogas, Juozas Dragūnas, Ant. Stirbis. Izabelė Petkiu- 
tė, Pranas Budreckas, Vladas Ambrozas, Justinas Mickevičius, 
Kazys Vinskus, Jurgis Kenzevičius. Bolesl. Starulėvičius, Jur
gis Račiūnas, Pranas Alusevičius, Mot. K. Jakavonis, Juozas 
Aimutis.

18 Westville, Pa. Adomas Klikunas,; Pranas Geistler, Gracijonas
Charzevskisi I

19 Toluca, Ill. Juozas Jurgutis.
20 Union City, Conn. Anastazija Matukaitienė, Kazys Bakutis, 

Magdė Narijauckienė, Jonas Vaičiulis, Vincas Kaimaitis, Ona 
Kaimaitienė. Ona Vaičiulienė, Ona Bindckienė, Petronė Bau- 
kuvienė, Ona Minutietė, Jonas Čižauckas, Magdė Lagiutė, 
Marė Sondziute.
Detroit, Mich. Juozapatas Bujauckas, Vincas Satulaitis, Elz
bieta Butrimavičibnė, Mare Šatulaitienė, Jonas Stasinevičius, 
Ona Bujauckienė. Ant. Melnikevičius. Marė Masevičienė, Jie
va Didvalienė, Jonas Naujokas, Ant. Gedris, Marė Didvaliu- 
te, Jieva Tamošiūnienė, Agota Givienė, Jurgis Liškevičius, 
Ona Liškevičienė, Ant. Lebeda, Petras Lebeda, Ant. Tamo
šiui. Petras Adomaitis, Juozas Bendoras.t J
Wilmington, Del. Kazys Grikulckis, Jonas Petuška, Mare 
Rastauskienė, Ant. Arčikauskas, Selvestras Grakulskas, Elz
bieta Grakulskiutė, Mikas Martinaitis.
Shenandoah, Pa. Jieva Valiukienė, Simas Karosas, Agota Ka- 
rosienė, Adomas Ramanauckas, Marė Pajauckienė, Jonas Ar
monas, Petras Karalius. Magdė Armonienė, Petras Špukauc- 
kas, Adomas Pajauckas, Ant. Norkevičius, Elzbieta Šikorskie- 
nė, Magdė Seiliuvienė, Vincas Levanavičius. Magdė Levana- 
vičienė, Adomas Kielius, Jonas Januška, Jurgis Ališauckas. 
Antanina Ališauckienė. Juozas Zorskas, Petras Brukąs, Rau- 
las Kevalas, Vincas Dambrauckas, Jieva Dambrauckienė, Juo
zas Urbonas. Ant. Dulinskas, Tam. Šmaikštis, Juozas Valiu
kas, Vincas Buškevičius, Petras Dereškevičius, Juozas' Riau
ba, Veronika Utarienė, Ona Dainienė, Kazys Brazaitis, Juo
zas Kučinskas,; Ant. Kreivėnas, Vincas Demarodas, Judzas 
Dzinkevičius,1 Agota Brazinskiutė. Petronė Juškienė, ^Ju^zas 
Lietuviukas.' Adomas Adomaitis, Kazys Juozapavičius, Ona 
Juozaitienė. Juozas Raguckas, Ona Ruskienė, Magdė Urbo- 
menė. Marė Duhnskiene, Marė Spukauckienė, Petras Vovera, 
Juozas Arminas. Uršulė Dzinkevičienė, Juzė Mikalauckienė, 
Jenas Brazaitis, Marė Bruknienė, Rožė Ungurevičienė, Sta

21

rbonas. Ant. Dulinskas, Tam. Šmaikštis, Juozas Valiu-

25
27

sys Stankevičius, Barbora KliukeviČienė. Ona Voverienė, Jo
nas Kazlauskas. į
Glen Lyon. Pa. Tam._Giegevičius, Augustė Petkevičienė, Pet
ras Bartuška.
Hastings, Pa. Marė Žuėauckienė.
Newark. N. J. Vincas MaČulskis, Magdė Mačulskienė, Jonas 
Gaubis, Ant. Vilkelis, Pijušas MaČulskis, Jonas Dominauckas, 
Elzbieta Dominauckienė
Westville, Ill, Jonas Kvederis, Juozas Ujinskas,; Jonas Blauz-

X • • • • *da. Pranas Silinskas, Jonas Vaišvila.
Scranton, Pa. Augustas Spūdis, Ant. Aleknavičius, . uozas 
Petrikis, Liudvikas Bubnis, Marė. Kazimierskienė, Alena Dil- 
baiČiutė, Juozas Ausianas, Veronika Lisajienė, Ant. Na.tkevi-
čius. Stasys Kižis, Emilija Grybiute. Juozas Šunskis, Karoli

Juc-
na

Alena

Kaminskiene. Jonas Marcinkevičius, Mat. Černiauskas 
zas Keturakis.
Mahanoy City. Pa. Antanas Kripas, Cecelija Kripienėj Juo
zas Masis. Kazys Puidokas, Juozas Kvietkelaitis, Ant. Jokuby-
nas. Alena Sabrinskienė, Vincas Račius. Jonas Plečkaitis, Juo
zas Neverauckas, Petras Klimčauskas, Juozas Margelis, Juo
zas Malažinskas. Agota^Neverauckienė, Ant. Sabrinskas.į Bal- 
trius Višinskas. Mateušas Sorokas, Marė Plečkąitienė. Stasys 
Gotauta.- Agnieška Mockaitienė, Jonas Budrevičius,
NorkeviČienė. Pijušas Strungis, Ona Strungienė, Alena Šve
dienė. Mart. Tunil£ Petras Žilinskas, Ona Višinskienė, Vin
cas Valinčius. Ant. Kripas II, Julė Ganienė, Magdė Švedienė, 
Pranas Jusaitis, Ant Račkauskas, Simas Norkevičius. Vincas 
Bartnikas, Petras Maliauckas,'Magdė Maliauckienė. Uršė Ma- 
lažinskienė, Leokadija Anseravičienė, Jonas Maliušis, Mikasė 
ValinČienė, Karolius Lapinskas, Ona Aukštakalnienė, Jonas 
Vitkunas, Marė Kričinienė, Magdė Žilinskienė, Kazys Sena- 
vaitis. Ona Senavaitienė, Magdė Tunilienė, Vincas Kričina. 
Barbora Ragazinskienė, Boles. Ragazinskas, Marė Ramašauc- 
kienė, Jonas galinčius, Magdė Kvainauckiutė, Ant. Kazake- 
viče. Cecilija Kripiutė, Elzbieta Kundrotiene, Ona Vasiliauc- 
kiene, F. V. S. Bačkauskas.

r ■ ■ . -
So. Boston, Mass. Paulina Kripaičiutė, Uršė Žvairaitienė, 
Ona Turauckienė, Ona Malinonienė, Katrė Vosyliuvienė, 
Dam. M bulaitis, Katrė Giedraitienė, Zopiją Strudienė Jonas 
Pečiulis, Motiejus Žioba, Juozas Matulaitis, Ona Žvairaičiutė. 
Ant. Nevulis. Motiejus Matulaitis, Lilijana Antonova, Marė . 1 • 
Žvairaičiutė, Aug. Andriliunas, Ant. Tačilauskas, Ona Misiū
nas. Ona Pečiuliutė, Marė Vasiliauckienė, Kazys Šidlauskas, 
Petras Matulaitis, Pranė Nevulienė, Marė Slaužienė, Monika 
Šidlauskienė, Uršulė Grilevičienė, Marė Tačilauskienė, Elz
bieta Vaverkienė, Simas Grilevičius.
So. Boston, Mass. Juozas Butkus, Juozas Bakunas, Jurgis Ja- 
nulevičius, Leonardas Dvarzeckas, Petras Danisevičius. And
rius Gurąs, Vincas Gvazdikas, Jonas Giedraitis, Andrius Gu- 
maučkas, Leonas Glodenis, Vincas Juškąuckas, Ant. Juodeika, 
Vincas Kaunas, Jonas Kasparavičius. Nik. Kaurinas, Jurgis 
Klimas, Ignotas Kymontas, Aleks, Kymontas, Jonas Skirius, 
Jonas Leikus, Stasys Leikus, Just. Lapinskas, Petras Jutkevi- 
Čius, Mot. Matulaitis. Juozas Matulaitis, Mikas Mąlinionis, Joj 
nas Mąlinionis, Pranas Maikštėnas, Kazys Mockevičius, Artį 
drius Mickevičius, Ant. Macenskas. Ipolitas Monkevičius, Antį 
Pratašas, Ignotas Palšauckas, Ant Sakatauckas, Adomas Stan
kevičius, Petras Stubinas, Juoz^sj Tamulynas, Juozas Turauc- 
kas, Jonas Tuiauckas, Petras Vaitkevičius, Jurgis Vaitkevi
čius, jonas Vargalis, V. S. Narbutas, Pranas Rupkelis, Zeno
nas Kazlauckas. Jonas Sandukevičius. Jonas Vaiginas, Vincas 

.'Venskis, Motiejus Marksas, Ant.’Pralgauckas, Ant. Augustai- 
tis. Juozas Rafolavičius. Pranas Dvorzeckas, Bronius Stube- 
das. Kazys Kiselius, Benedik. Mockevičius, Juozas Vaitkus, 
Julius Masionis. Motiejus Višni^uckas, Jonas Barčas. Jurgis 
Kvietinskas.rJonas Mickevičius. Juozas Gražulis, Ant Spurga, 
Pijušas Butkus, Jokūbas Tuinila. Izidorius Danielius. Mo'tie- 
w v 
jus Sargalis, Juozas Mockevičius, Kazys Garbaliauckas, Ant. 
Masaitis. Jurgis Baranauckas. Vincas Gudas, Petras Gudas, 
Kazys Sirkas. Juozas Lukšis, Jokūbas Vensiackas, Adomas Ak-



TĖVYNĖ 431

somaitis, Jurgis Kasparavičius. Simas Vaikasas^ Juozas Smil 
j gins, Jonas Sabas. Adomas Spurga, Vincas Štreimikis, Povilas

Mąlinionis, Pijušas Kriščiūnas, Vincas Anesta, Vincas Vosy
lius, Juozas Kulbokas, Aleks, S. Sabeika. Karolius Jagminas, 
Jurgis Masaitis. Jonas Bertulis. Aleks. Bubliauskas, Ant Jurk
evičius, Jonas K. Leikus, Pranas Ambrazaitis. Mikas Mark
sas, Jonas Ruškis. Jonas Starkevičius, Baltrius Miglinas. Jonas 
Kuzmauskas, Jonas Strimaitis, Jonas Kasparavičius. Ant. Lu
kas, Vincas Alekna, Juozas Šiupis, Petras Lataitis. Jokūbas 
Grigonis. Simas Tuinila. Vaclovas Baliutavičius. Adomas Lau
kaitis, Juozas Antanėlis. Juozas Ratkevičius, Jonas Berželio- 
nis, Vincas Rautis. Jonas Parnarauckas. Mikas Skakauskas. 
Povilas Tirilis, V*incas Matulevičius. Pranas Lazauckas. Juo
zas VelemaviČras. Adomas -fenulis, Kazys Gedcevičius,’ Pra
nas Aukštikalnis, Jurgis Rokas. Leonas CeŠkauskas, Pranas 
Žikas. Aleks. Šimkevičius, Klemensas Pranašas. Juozas Jaras. 
Ant. Kireilis. Pranas Bereišis. Povilas Jaras. Aleks. Lukoše
vičius. Jurgis Lebedis. Kazys Radzevičius. Rapolas Baliuko- 
nis, Pranas Petrulis. Juozas Linkevičius, Jonas Maselionis, 
Liud. Kairis. Ant. Sinkevičius. St. J. Danilevičius, Benedik. 
Guzauckas, Juozas Matulevičius. Ant. Skatikas, Ant. Sakalauc- 
kas, Jonas Barkauckas. Juozas Geryba. Povilas Dalinkevičius.' 

y *Juozas Saparnis. Bonifacas Stasis, Aleks. Nemeikšis. Pranas v
Lankutis, Petras Klimas. Petras Čekanauskas. Jonas Lakose- 
vičius, Juozai lenkimas, Adomas Maselskas, Ant. Gutautas,
Simas Griškus. Juozas Mickėvičius. Petras Mikulskis. Petras 
Žukas, Vincas Stanislovaitis. .Jonas Paulauskas. Dam. Budvi- 
ns. Pranas Rimkevičius, Jonas Varža, Asgaras Šatas. Nap. Ja
nuška. !

34 New Britain, Ccnn. Vincas Dzedolikas, Juozas Mažeika. Emi
lija Mažeikiene. Juozas Tiulis, Juozas Vedutis. Juozas Povi- 
laitjs. Mikas Matulevičius, Viticas Ragelis. Mare Kazlauckie 
nė. Ant. Cebulis. Ona Kvediehe. Anast. Ri^teraitienė, Dam. 
Stankelienė, Marcele Miliukiene, Mare Poyvlaitienė. Mart.y
Petruškevičius. Jonas Janušonis. Mikalina Krivatskienė. Marė
StepuleviČienė. Jieva Misiukonienė. Mare Tutliutė, Ignas J Ur
ki tinas, Mikas Dambrauskas, Katrė Dambrauskiene, Juozas 
Gudzinskas, Simas Adomaitis. J ieva Adomaitiene. Juozas Ston
kus. Emilija Tutliutė. Pranė Matulevičienė, Pranas Partau- 
skas, Ona J urkunienė, Marcele Janušonienė, Vincas Grigutis, 
Kašte Jakimoniene. Jurgis Narkevičius. Jieva Mankevičiene. 
Aug. Morisas, Juozas Mencevičius, Vincas Stočkus. Ona Čer- 
neliutė, Aldona Bagdoniutė. Vincas Stepulevičius, Ant. La
butis, Marė Paulauskienė. Bronė Griškevičiene, Jurgis Mic- 
kevičius, Vincas Leškauskas. Vladas Večkys. Jucrzas Labutis. 
Ona Mickevičiene. Aleks. Kundrotą, Magdė Paulauskiute.
Juozas Vinikaitis.
Wilkes-Bajfre, Pa Ant. Degutis, Vincas Šulinskas. Juozas Lin
kevičius Jonas Ulinskas, Motiejus Baltrušaitis. Antanas Ole
ka, Stasys Ramanauckas, Juozas Anskaitis.
Chicago. U 
panauckas, 
Bašinskas,

1. Juozas Girijotas, Emilija Girijotieuė. Jonas Ste- 
Petrone Stepanauckienė, Konst. Pajauckas. Jonas 
Pranas Bakutis. Petras Radžiūnas? Petrone Mos-

kienė, Silvestras Kurila, Stasė Kašinskienė. Jonas* Bijauskas, 
Karolius Kazokas, Pranas Žėrutis, Agota Žemaitienė. Ant. 
Jurgynas, Jonas Montvila, Pranas Razgelis, Juozas Mirauskas, 
Petras P. Toleikis. Pranas Paspirgelis, Ant Bubinas. Jurgis 
Barzdaitis, Mikas Plapis, Valerija Balčiūnienė, Zuzana Bijau- 
škienė, Barbora Adomaičiutė, Petras Širmickas, Jurgis Valiu
kas, Stasys Kurila, Uršulė Matusevičiūtė, Juozas Žimontas, 
Zenonas Stogis, Povilas €>togis, Ant. Tupikaitis, Aug. Šatkau
skas, Juozas Sebeckis, Simas Lelešius, Juozas Montvila, Ju
lius Vaineikis; Aloizas Baltušis, Pranas Mikaitis, Ant. Jakše- 
vičius, Pranas Venckus, Jonas Barkauskas, Barbora Klorienė, 
Aleksandra Dalkevičienė. Pranas Žibąs, Ant. Steimantas, Pra
nas Staškauskas. Stasys Praminskas, Juozas Vanagas, Vincas 
Miknevičius, Jeronimas LeskevičiuS, Ant. Karpavičius, Jonas 
Vikšris, Juozas Pranckevičius, Ant. Mačiulis, Pijusias Bukau
skas, Kazys Pratikus, Kazys Paulauskas, Mikas Praminskas, 
Petras Šipelis. Mateušas Žilvitis, Ant. Paniuškis.

37 Plymouth, Pa. Ant. Žeikienė, Andrius Žeikas, Petras Pajaujis

Rozalija Pajaujienė, Marcelė j. Simanavičiūtė. x
38 Brooklyn, N. Y. Andrius Žiugždas, Ant. Venskevičius. Jurgis 

Venskevičius. Elzbieta Paulauskiute, Marė Barauskienė, Kat
rė Rugenienė, Aleks. Lappo, Elzbieta Sidabrienė. Simas Dam
brauskas. Marcelė Tamošiūnienė, Pranas Juškevičius. Jonas 
Povilaitis, Ona Giliutė, Aleks. Khčinskienė, Jieva Samulavi- 
čiutė, Petronė Žiugždienė. Magdė Matulevičiūtė. Ona Kudz.-> 
mienė, Motiejus Urbonas, Marė Murzukė. Petronė Midvikieųe.

39 Gilberton, Pa. Petras Juozapavičius, Adomas Zubris, Juozas
Rasimas, Jurgis Grabauckas, Ona Zubrienė. Karolius Gudai
tis, Petras Morkūnas, Domicėlė Morkūnienė, Motiejus Butke
vičius, Kazys Rasimas. Juozas Gustaitis. Elzbieta Butkevičie
nė, Mikas Venckus. Vincas Vizbarą. Ona Adomavičienė. Pet
ras Sydara. Kazys Brusokas. Martinas Kunigonis. Juozas La- 
bedzius, Ona Venciuvienū. Teofilė Rasimienė. Vincas Mor
kūnas. JokubaŠ Žvingila. Aug. Grabauckiene. Vincas Skučas, 
And. Smulkštis Vincas Lagunavičius -

40 Pittsburg, Pa. Jonas Kmieliauckas. Jonas Stanaitis. Ant^ Ži
linskas, Veronika Sianai.ienė Dam. Valeckas. Jurgis Samui
lis, Aug. Stepanauckas. Jonas Alekna, Ona Višniaucktenė. Ve
ronika Valackaite, Ona Kuprašavičienė. Marė Krauzliute. Jo
nas Kavaliauskas. Teresė Kavaliauskiene. Rozalija Žilinskie
nė. Pranas Bubelis. Ant Kudareuckiutė. Jonas^lavėnas. Pet
ras Ketvirtis. Viadas M iliauckas. Juozas Valavičius. Justinas 
Baltušis. Povilas 1 aulmkonis. Ona Mackevičiūte, Aleks Ži- 
zius. Katrė Vasiliauskiutė. Kašte CiučiuokeviČiene. Adomas 
Varašius, Julė Varašienė, Ant. Vaišnoris, Ona Bube’^ne, Ma
re Griškevičiene, Jonas Naujokaitis, Mare Nau;okaitiene. Ka
rolius Stravinskas. Petras Navickas. .

41 Lawrence, Mass. Tere-e Lukatiskieue. Jonas Arhguskas, Ka
jetonas Sekiš. Jurgis Šokis. Katrė šektene. /Tam. rcartvard><\ 
Ant.’Matulevičius. Petras Cyras. Petras Kibildis Kazys Ma- 
žeitis, Juozas Kentra. Adom is Šeikšnas. Jonas Petrauskas. Ro
mualdas Kentra, Zigmas Jankauskas Julius Akstinas, Baltrius
Kirkauckas. Air.Gadis, Mai t. Cilčius. Pranas Petrauskas, r
Tad. JazuKevičius Konst Kibildis. Nikodemas Kar.’onas. le
nas Kuršas. Mari Tamulaitis, Pianas Juškcvičius. Agota Simu
tienė, Kazys Šumauskas, Konst. Andriukunas. Jonas Tam ui ai
ds.' Ant. Kelpša. Floras Dvareckas. Žanas Kašėta. 'Petras 
Kentra, Julius Kiaya. Povilas Bruzgulis. Stasys Puidokas. Pra
nas Adomaitis, Juozas Baltrenas, Jurgis Stukas, Ant. Stankai
tis, Andrius Krušas. Juozas Buzevičius. Stasys Kentra, Jac
kus Petralis, Povilas Jatulevičius Juozas Barolis. Jokūbas Pu
zinas, Zigmantas Cilčius. Jonas Abakas. Pranas Simanavičius, 
Adomas Stravinskas. Siasys Petrulis. Albinas Baronas, Juozas 
Pocis, Vincas Traigis. -Jule Bartvardaitė. bimas Dvareckas, 
Jurgis Kudarauckas, Aleksj. Zaronkus. Povilas Petrulis, Vin
cas Luinis. Zig. Pekarskis. Konst. \ aičiukaitis. Kazys Baltre
nas, Jonas Kibildis, Vladas Abojus. Joną* Milvidas, Pranas 
Puidokas, Petronė Jasaičiutė, Tam. Čiurlionis, Vincas Stulgis. 
Jonas Sudmonas, Petras Strazdas, Motiejus Stakionisi Aleks 
Sluškonis, Petras Audickas. Povilas Baronas. Petras Stajdonis

42 Wilmerding. Pa. Martinas Vaina, Povilas Vaina. Ad. Macule
vičius. Marcelė Maculevičienė. Juozas Mockevičius.

i - "
43 So. Boston, Mass. Juozas Masionis; Vincas Fileris, Kazys 

Statkus, Gabrys Pečiulis. Dam Nedzvinskas. Jurgis Babinskas. 
Jonas Dubosas, Petras Plenskas, Kazys Petruškevičius,-.Magde 
Dambraųskiutė, Motiejus^Kavaliauskas. Jonas Butkevičius, 
Jonas Valuckas, Dam. Vaičiūnas, Juozas Marčiulaiti^ Stasys 
Vaitkevičius, Laurynas Dambrauskas. Mikas ArentąČ Juozas 
Razmus, Kazys Rudokas, Aug. Kašėta, Stasys Kormifa, Konšt 
Marksa, Ant. Simanavičius, Petras PJioplis, Petras Bilotas.. 
Agota Pečiulienė, Bernadas Ziminskas, Kazys Vidugiris; Dam. 
Armolis. Kazys Baranauckas,J^eliksas Dusevičius.

44 Rhone, Pa. Jurgis Martuza. Pranas Pilvelis, Kaulas Perlis, 
Agota Perlienė. Jonas Černiauskas. Juozas Laučius, Ona Bid- 
narięnė, Mart. Barusevičius. Kaulas Perlukas, Mat. Kuprijo- 
nas, Pranas Kupinevičius, Juozas Kažanskas, Kazys Mikolai 
tis, Jonas Matukaitis. Juozas Visockis, Jbnas Cerniauckas, Pet. 
Černiauckas, Tam. Soroka. Stasys Bračiulis. Ona Martuzie-



nė. Mat. Valukonis, Jonas Juškely, Julius Račius, Ant. Mozū
raites, Simas Vasiliauskas, Mare Valukonienė, Konst. Nava- 
šinskas, Martinas Kapris, Vincas Albaitis, Ant. Keturakis.

45 Hazleton, Pa. Juozas Gelgota, Ant. Merkevičius. Jonas Dagi
lis, Vincas Vaičiackas, Povilas Auštra. Jonas Račkauskas, Jur- 
gis Jaselskis. Jokūbas Karasinskas, Vincas Žakas, Vincas Pet
kevičius, Juozas AlišaUckas. Marcelė Račkauskienė. Juozas 
Linkevičius. >

46 Spring Valley, Ill. Motiejus Miėrevičnis, Mikas Bendorius.

baigos ojo būrelis, rusų su Nčvij Mir’o’^rędakto- 
I rium, Deiču, priečakyje; paskui — latvių šocijąli«^ų 
! partijos kuopa. Beveik visur neštą transparantai^ su 
; parašais, kuriais protestuojama prjęš • suareštavimą 
brolių McNamarų. Moterįs nešė.daugiausiai trans-\ 
porantų su visokeriopais parašais, iš kurių gražiau- 
sie: “nemaldaujame sau malonės, -bet reikalaujame .

arba “Mūsų broliai McNa- 
o Harris ir Blank yra lais-

vi*); arba “We make the watches and chains of gold

47

49

, ,,■; .. • ■ L• • - r> . tz . to, kas mums priklauso!’Jpnas Misiūnas, Mikas Kairis. Ona Kairiene, Petras Krantauc- J _ ,
kas, Kazys Kučinskas, Elzbieta Survilienę, Juozas Survila, marai kalėjime uždaryti, 
Ona Mirevičienė, Juozas Gvazdinskas, Zopija Jasaitienė. Mi
kas Mažeika, Kazys Žegunas, Simas Šidlauckas, Marėšid-^ but our stomach is cold” (męs dirbame laikrodžius ir 
lauckienė, Jadvyga Bagotaitienė, Marė Teresevičienė. Teodo
ra Ručinskienė, Jonas Klikun^s, Petronė Misiūnienė. Pijušas 
Ploplis, Ona Ploplienė, Ant. Gustaitis, Petronė Survilienė. 
Petras Klikunas, Marė Slavickienė, Barbota Razvadauskiene.
Alena Žemaitienė, Jurgis Janulionis, Marė Janulionienė, Ona • ne vienam galėjo ateiti galvon mintis: kada-gi ta dar 
Matusevičienė, Povilas Balsevičius, Magde Bpzienė.
Passaic, N. J. Jonas Stankevičius, Magdė Stankevičienė, Ona 
Juškeliutė. Uršulė Isodžiutė, Vladas Gricevičius, Adolpas Ga
velis, Ona Keršienė.
Meriden, Conn. Dam. Torulevičius, Ant. Šatas, Motiejus Ja- 
nuševičius, Ant. Jakubauskas.
Bridgeport. Conn. Martinas Plukas, Petronė Baliunienė. pra
nas Lieponis, Andrius Adomaitis, Jokūbas Segevičius. Marė 
Ruzgienė, Juozas Dulbis. Petras Bezgela, Marė Bezgelienė, 
Jieva Dulbienė Anupras čimielius, Ona Astrauckienė, Vero
nika Vognerienė. Petras Girdauckas, Ona Trivalskienė, Marė 
Teresevičiutė. Ona Pilvelaitięnė, Jonas Viznis, Adomas Viz- 
nis, Julius Pilvelaitis, Damicele Tatilyte, Mare Ctmehene. 
Simas Zavadskas, Jonas Teresevičius, Zenonas Smilirjgis, 
Liudvika Smilingienė. Ciprijonas Baltrenas, Morta Baltrenie- 
nė, Marcelė Teresevičienė, Jurgis Išganaitis,- Kazys Strutin- 
skas, Marė Menkėjiunienė, Jieva Astrauskiuįė, Andrius Kai- 
rakštis. Marė Kairukštiene, Jurgis Babilius, Marė Babilienė, 
Alėks. Astrauckas, Ąleks. Strutinskas. Marė Janaitienė, Juozas 
Žukauskas, Dam. Petraitis, Bronis Smilingis, Stasys Bakanauc- 
kas, Juzė Paškęvičienė. Ona Pranaitienė, Kazys Pranaitis. 
Ona Žukauskiene. Jonas Burokas, Oua Sabaliauckiutė, Ona 
Bujanauckiutė, Ona Marcinkevičiūtė, Pranė Katkauskienė, 
Jurgis Tarasevičius, Marcelė Bagdoniutė, Juozas Mileris, k > i

Paulina Baliuniutė. Jonas Suika, Petras Jocius, Jieva Jociu- 
vienė. Petronė Milerienė. Ant. Serkšnis, Elzbieta Šerkšnienė, 
Julė Liorienė, Marė Stankaitienė, Rožė Stankaičiutė, Dam. 
Baltrušaitis, Juozas Mandrijauskas. Petras Počka, Bronė Ig- 
natavičiukė, Emilija Struckiute. Barbora Simkevičiutė.

(ToliaUs bus)

lenciūgus i J aukso, o mūsų pilvai yra šalti); šią pas
tarąją vėliavėlę nešė auksakalių

Prisižiūrėjus tam didelės d
rnnpa.
irbo spėkos maršui,

bo galybe pasijus laisva ir supras, ką gali?

Juokdariai — ne vagis. Pittsburge vagįs pasi- 
j tyčiojo iš policijos: iš po panosės, beveik, pavogė po- 
; licijos automobilių. Ką benorėti, kad policija apsau- 

apsau-! gotų nuo vagių svetimą turtą, jai net ir savo
i . t ■

goti nemoka’

Iš Lietuvos

Iš Amerikos
Darbo Švente. 4 d. rugsėjo visur , apvaikščiota 

Darbo Šventė (Labor Day).>New Yorke atsibuvo la
bai didelė ir iškilminga paroda, kurioje dalyvavo 50. 
000 žmonių, tame tarpe 10.000 moterių. Visa paro
da ėjo 5-ja gatve (Fifth Ave.). Pernai metą tokioje 
pat darbininkų parodoje tedalyvavo 1.000 moterų, o 
šįmet ta skaitlinė dešimteriopai pasidaugino; visur 
publika lydėjo moteris delnų plojimais, o pernai,išvy
dusi parašus ant karūnėlių “Votes for women”, kva
tojo. Parodą atidarė teatrų darbininkai, toliaus ėjo 
įvairios unijos, tarp kurių buvo Jūreivių ir'Ugnage-

Parodoje įžymiausią vietą užėmė siuvėjai, kurių mar
gavo apie 35.000. Čion buvo žydų, italų ir lenkų or
ganizacijos; lietuvių karūnėlių nesimatė. Netol pa-

Vilnius.
kų konsisto
žino-Lozins
gan.

Revizija pasibaigė. Vilniaus
rijos revizija pasibaigė. Revizorius Lo- 
kis išvažiavo kelioms dienoms Peterbur- 

Tuorb tarpu paskirti gubernatoriaus valdinin
kai tvarko paimtąją medžiagą, kuri vėliau su Lozino- 
Lozinskio patėmijimais bus atiduota vidaus reikalų

katali-

Kauno bajorvedis kngš. Vasilčikovas išsiuntinė
jo atsišaukimą Kauno gub. žemvaldžiams, kviesda
mas aukauti pinigus įtaisymui prie Datnavos mokyk- 

t • 1 / . ■

los stipendijų buvusiųjų baudžiauninkų vaikams.
Musų prašoma pranešti, kad laikrašti^ “Teat- 

tiktai rug- 
nuo liepos 

Prašoma ir

ras” žadąs pasirodyti del tūlų priežasčių 
pjūčio m. Pirma gi buvo žadėta pradėti 
m. Pirmas numeris atiduotas spaudom 
kitus laikraščius atsispausdinti.

Iš laikraščių
“L. ž.

“Lietuvoje”, pastaramjame numeryje (35) skai- 
žmogus “apžvalgą” ir juokiesi, mat, autorius bu- 
humoro užgautas. Kad “Lietuvą” rastų kur nors

tai 
vo 
ir karikatūristą lygų humoristui, tai būtų duetas!

Laikraščiai — piršliai. Amerikos laikraščiai 
(beveik visi) nuo 1-ojo Liet. Laikr. Suvažiavįmo jau 
nebetalpina apgarsinimų apiė pajiėškojimą merginų 
ar vaikinų apsivedimui. Tos rūšies apgarsinimus ga-

Matyt, kad jaunikaičiai 
nesuranda sau merginų ir 

pradeda garsinties, lyg “tdvoras pardavimui”. —

‘Rygos Naujienos

*) Harris ir Blank — savininkai dirbtuves, kurioje sudege 
150 moterų ir merginų (Ash Building).



Iš kitur.
Gaisras Glasgowe. Du gaisrai, iškilę Glasgowe 

nedėlios vakare, padare blėdies $3.500.000. Sudegė 
historiškoji vieta Tontine House ir Škotų kooperaty
viškos draugijos sandėliai: The Scottich Wholesale

’ , I * . t

Cooperative Society. į

Cholera Turkijoj. Iš Konstantinopolio rašoma į • i
Daily Chronicle, į Londoną, kad cholera Turkijoje 

l begalo smarkauja, o ypač tarp kareivių. Tik dviejų
dienų laike Konstantinopolyje mirė 850 žmonių.

e

“Prisikėlimas”, L. Tolstojaus romaną, kuris 
dadar yra spausdinamas “Tėvynėje”, augiai pritaL 
kino scenai ir teatras Academy Stock Co. New Yorke 
pereitą sevaitę statė jį ant scenos. Kas yra skaitęs
Tolstojaus minėtąjį veikalą ir pažįsta Rosijos žmo
nes ir gyvenimą, tas persitikrins, kad amerikiečiai iš 
geriausių veikalų padaro “cirkus”, ką mūsų žmonės 
vadina stačiog “sorkėmis”. Nemaža ir lietuvių ėjo 
žiūrėti “Prisikėlimą”.

į skaitytojus.
Kam atlieka N35 šių metų “Tėvynės” — malo- 

nėkite prisiųsti mums, o.už tatai męs duosime po 1 
egzemplorių kningutės “Našlaitė”.

“ Tėvynės Redakcija.

Prisiųsta Redakcijon.
“Aušrinė”, N4 (j 11).

Susirinkimai S.L.A. kuopų,
i Chicago, Ill. 36 kp. laikys susirinkimą antrą nedėldienį, 10 

d. rugsėjo. Teiksitės nariai pribūti minėtan susirinkiman ir už
simokėti mėnesinę duoklę. Nut. rašt. Kaz Šatkauskas.

Chicago, III. 129 kp. bus laikomas susirinkimas nedėlioj, 10 
d. rugsėjo (Sep.).l vai. po pietą D. Žemaičio'salėje,1750 So. Union 
st. Draugai, malonėkite atsilankyti skirtame laike, nes yra daug 
svarbią reikalą apsvarstymui, o taipgi atsiveskite ir naują narią 
prirašyti prie S.L.A. _ Pirm. V. J. Valiukas.

Cleveland, O. Laikys susirinkimą 17S kp. 10 d. rugsėjo, 2-rą 
valandą po pietą J. Kapalinsko salėj. Susirinkit visi nariai, nes 
turime daug nepabaigtą reikalą. — neskaitlingai lankutis, nieko 
negalima nei užbaigti: nei naujo nieko pradėti.

Sek. j. Aukštikalnis.
Des Moines, L 227 kp. laikys susirinkimą 10 d. rursėjo 3:30 

vai. po pietų Lietuvių Ūkėsą Dr-stės salėje. Kviečiami atsilanky
ti visi nariai, nes bus dalinami paliudijimai. Taipgi bus priima- 

^mi ir nauji nariai prie S.L.A. Sek. J. H. Alikpnis.
Elizabeth, N. J. 3-čia kp. laikys ^savo mėnesinį susirinkimą 

seredos vakare, 13 rugsėjo p. Jenčaitienės salėje. Visi draugai 
malonėkite atsilankyti ir užsimokėti mėnesines mokestis.

Kuopos Valdyba.
Newark, N. J. 27 kp. susirinkimas atsibus antrą seredą. 13 d. 

rugsėjo, 7 vai. vakare pas M. Kairukštį. Sek. J. M. Stanelis.
Glen Lyon. Pa. 24 kp. laikys susirinkimą nedėlioję. 17 rug

sėjo, 2-rą vai. po pietą P. J'. Anckio salėje. Malonėsite visi nariai 
pribūti ir užsimokėti mėnesines duokles. M. Levulis. sek.

Rochester, N. Y. 69 kp. susirinkimas atsibus 15 d. rugsėja, S 
vai. vakare Bellis Bros. Lith. Co., 367 Hudson avė., taigi nebe pas 
J. Rickį. Taigi visi nariai atsilankykite ir atsiv'eskite naują narią 
prirašyti prie S.L.A. — prie tos didžiausios pasaulyje lietuvių or
ganizacijos!.. Kp. sekr. A. S. Šmigelskis.

Pittston, Pa. 7-tos kuopos susi rinkimas atsibus nedėlioję, 
10 d. rugsėjo, 2-rą vai. po pietą Antano Rūko salėje, .Visi sąna
riai yra užprašomi pribūti ir užsimokėti savo priderančias* mokė 
stis. Varde Komiteto J. Kazokeviči^.

Pa jie škoj imas.
< ’ ii
:■ \ • Pajieskau Kazimierą Vaičiūną, turiu svarbą reikalą. JtspMi 
teiksis atsišaukti ar kas iš žinančią apie ji. malonės£praneštij*fiw 
antrašu. . 0.(3?

V. Rutkauskas. 1334 So. Frdbt St. Philadelphia,
Į I ’

Susivienyjimo Lietuvių) Amerikoje kuo
pos privalo platinti Susivienyjimo iš- 

leistas ir garsinamas kningas!
Sau dirbsite, ne kam kitam!

Kelion* į Europą. Kun. J. Žilinskas. 52 puslapiai, čienii
— 10c. S.L.A. sąnariams — 5c,

Kiekvienas iš mūsą atkeliavo Amerikon iŠ J Europos
ir daugelis važiavo iš Amerikos Europon, bet retai kas
vo kelionės įspūdžius sumezgėdavo atmintyje ir’pas id aE- 
no su kitais. Taip padaryta yra viršiaus*įvardytoje kni»- L 
gelėje. kuri yra skaitytina visiems. KningelėMalinasi į 
šiuos skyrius: 1) Pradžia kelionės; 2) In Londoną; 3) Pa
ryžius ir Paroda: 4) Lietuviškas skyrius (parodoje); 5) Ki
tokį prietikiai. 6) Prūsosė; 7) Prūsą Lietuvių padavimai 
apie Rambyną (eilės).
Temykite: kningute lešuoja tiktai........................................10c
S.L.A. sąnariams net................. ,...........  5c

Naujiena! Visiems reikalinga!
Rygiškio Jono Lietuvių Kalbos Sintaksė. Pirmoji da

lis. Seinai. “Laukaičio, Dvaranauskę. -S-arjausko ir Ben
drovės ” spaustuvėje. 191L Pįsl. 102J Čienia — 75 cen
tai. S.L.A. sąnariams tiktai 50 centą. P

Menkas tas tėvynainis, kurs nemoka savo prigimto®) 
kalbos, o da menkesnis.tas. kurs nesirūpina tą prigimtą: 
kalbą pažinti. Šis moksliškas mūsą kalbos vadovėlis yii 
išleistas tam, kad visi, kas r of i ir; privalo pasimokinti 
mūsą kalbos, galėtą tai atsiekti. Ji iinka visiems, net ir 
mūsą rašytojams, o ypatingai korespondentams ir šiaip 
žmonėms, rakantiems, bet nemokantiems taisykliškai ra

šyti.
Cienia
.S.L.A.

Piningus siųskite Sekretoriaus-Kfcingiaus vardu’
A. B. Strimaitis,

307 West 301 h street, New York, N. V.«—■————— ———
NAUJA LABAI ŽINGEIūį J<NYGA

Meilės Karštligė
Mintįs ir prilyginimai apie dabartinį supratimų urlei.
Labai naudinga kiekvienam, o ypatingai jauniems': merginoms it 
ir vaikinams. Kaina 20c. Gaunama pas: T
J. STROPUS, 30 West Broadway,, So. Boston, Mm.

į f •

V. Ambrozėvičius
AGENTAS ir NOTARIJUS

Parduodu laivakortes ant visų linijų ir expresiniq iaivųu
mainau ir siunčiu pinigus j visas dalis svietą, kiuriu užstatęs randavę 
fiond (kauciją) 425,000 del teisingumo. Už kviečiu keliaujančius ir iš 
kitų miestų, nes kaipo netoli New Yorko gyvėnfctams, priimu ir pri
statau ant laivų, tuomi būsit apsaugoti nuo daug New Yorko nesma
gumų. Darau doyiernastis ir parūpinu rusiškuž pašportus. R’reia*- 
kites per laiškus pas: . I

V. AMBROZEVIČIUS,
17Š Ferry Street, Newark, N. J.

Telephone 5599 L. Market.



TE VYNE

Atida ne ukėsams Suv. Valst.
* Del ko ateiviams reikalingos ūkSsiškos popie- 

.®s, 2 Ką reikia daryt norint pastot Snv. Valsti
ją Skėsu. Kur ir kada galima paduot prašymą, 
> Ką tari žinoti pakol gausi ūkėsystės popieras, 
J Klausimai su atsakymais (lietuviškai ir angliškai 
ir daugelis kitų naudingų patarimų.“Knygelė kož- 
nm lietuviui yra reikalinga ir ją galima gauti pas 
I. B end riek. Kaina 25 centai. Pinigus ir laiš
kas siųskite šiuo antrašu:

Joseph Bendrick,
Cterk of Court. POTTSVILLE) PA

1421 Division St. - - - Chicago, III 
n.toli Milwaukw ava.

LIETUVIŠKA APARATŲ DIRBTUVE.
Guodotinoms tautiškoms ir bažnytinėms draugystėms 

išdirba: Karūnas, Amerikoniškas vėliavas, Szarpas, 
Juostas, ženklelius, kepures ir marszalkoms parėdus, 
teipgi visus bažnytinius apredalus. Norėdamos guodo- 
tinos Draugystės arba guodotini kunigai, jog Jųsų darbas 
butų gerai atliktas, paveskite jj tikrai lietuvei.

SLA. Pildomoji Taryba.
PREZIDENTAS: I

I
F. Živatkauskas, 

HO W. Market St., Scranton, Pa.
I

VICE-PREZIDENTAS:
S. Zalnieraitis, , I

Box 32, Wanamie, Pa. į
SEKRETORIUS: j

A. B. Strimaitis, 
S07 W. 3O-thSt., New York, N. Y. 
IŽDININKAS: i

I
J. Skritulskas, 

26 Broad St., New Britain, Conn. 
IŽDO GLOBĖJAI:

T. Paukštis,
123 N. Main St., Pittston, Pa.

P. W. Birštonas, 
Oak St., Shenandoah, Pa.

DAKTARAS-KVOTEJAS:
Johan. Baltrušaitienė, 

2400 5-th Ave., Pittsburg, Pa.

ALBERT G. GROBLEWSKI
Savininkas ir Fabrikantas Geriausių

“LENKISZKU - LIETUVISZKU.VAISTU.”
Geriausia 

Gyduole 
nuo 

Strėnų skaudėjimo 
Degimo krutinėję 

Galvos skaudėjimo 
Kateros 

UžsišaldymG 
Neuralgijos 

nuo 
Gerklės skaudėjimo

Mėšlungio
Skausmo krutinėję 
nuo^V 
Patrukime
Azma arba >
Dusulio
Štyvumo sprando
Skaudėjimo:
Šonuose
Rankų ir 
Kojų.

Ypatingos Gyduoles.
Jeigu sergate užsisenėjusioms ligoms nuo kurių negali pagelbėt nė daktarai nė li- 

gonbučiai. arba paslaptingoms ligoms, aprašyki t man savo nesveikumą gerai ir aiškiai

LITERATIŠKAS KOMITETAS: 
L. Šernas,

3252 S. Halsted St. Chicago, Ill.
Dr. J. ŠI iupas,

1413 N. Mai d Ave., Scranton, Pa.

P. Mikolainis,
Box 62, New York, N. Y.

(be užslėpimo) nes čion eina ne tik apie tavo sveikatą, bet labai tankiai ir apie tavo 
gyvastį. (Atsimink, jog kiekvienas garbingas daktaras užlaiko paslaptį kaip ant išpažin 
ties). Užtai nesigėdyk ^r nebijok, rašyk teisybę o mielai suteiksiu rodą ir prisiųsiu ge
ras gyduoles pagal tavo ligą su nurodymu kaip reikia jas vartot, už prekę labai mažą. 
Reikia rašyt laiškus stačiai pas mane pridedant visados 2 c. markę ant atsakymo, nes 
kitaip negausit atsakymo., Teipgi męs^ reikalaujame gerų agentų kiekviename di
deliame mieste ir jų aplinkėse. Agentai nuo Lietuviškai-Lenkiškų gyduolių gali už
dirbti nuo 50 dol. iki 150 dol. ant mėnesio. Uždarbį duodame kuogeriausią. Taigi ra
šykite-reikalaudami agentūros. Kiekvienas lietuvišxas štornikas teipgi privalo užlaikyti 
visada musų puikias Lietuviškas gyduoles savo Storuose ant pardavimo, kad musų tau
tiečiai reikalaudami galėtų pas kiekvieną nusipirkti ir nereikalautų išduoti pinigus do
vanai kokiemsnors apgavikams tose aplinkėse. Štornykai, rašykite pareikalaudami gy
duolių, nes geras pždarbvs ir parduokite musų tyras Lietuviškas gyduoles, kurias męs 
gvarantuojame. Į Rašykite po antrašu:

ALBERTAS G. GRABLIAUCKAS
Cot. Elm & Main Str., Plymouth, Pa.

Bariams SLA. knygos už puse kainos.
> Sodas Senovės Lietuvių, pust, 217 kaina 50 c.

Lietuviška Chrestomatija, pusi. 176 40 c.
1 Diedai ir‘Gražfna pusi.^81 25 c.
» Europos Istorija. pusi 319 25 c.

Gibsinis Jotis, otusl 38 15 c.
S Jonas iŠ Kempė^r Šilką, pusi 23 10 c.
? Konradas Valenroakfi-pusl. 24 15 c
* Kražių skerdynė. pusP'W 15 c

Kun Aleksandra Burba, pusi. 29 20 c.

SKAITYK, O ŽINOSI VISKĄ

Kelionė į Europą, pusi. 52 10 c.
Kuomi žmonės gyvena?, pusi. 56 15 c.

Lietuviai Amerikoje, pussl. 174 $1.00
U Naktys Edvardo Yungo. pusi. 21 10 c.
K Našlaitė (Drama keturių veikmių: 10 c.
U . Patras Žemaitis, pusi. 69 20 c.
M Padėjimas Lietuvių Tautos, (rusų kalba) 11.00 
17 Dirva, pusi. 123 1898 m. vienas num. 75)c.

Pranešu visiems lietuviams ir savo kosturneriams, kad aš 
perkėliau savo krautuvę į Chicago, HL, kurioj galit gaut: laikro
džiu, laikrodėlių, lenciūgėlių, visokių žiedų, špilkų, kolčikų, 
kompasų, kryžiukų. Puikiausiiį armonikų, skripkų, klernetų, 
trūbų, koncertinų ir daugybe visokių muzikališkų instrumentų. 
Gerų britvų, visokio skyriaus d ruknoj amų mašinukių, albumų 
fotografijoms, guminių litarų. Monų knygų, istoriškų ir mal» 
da-knygių' Gražių popierų gromatoms rašyti su puikiausiais 
apskaitymais ir dainomis, su drukuotais aplinkui konvertais, tu
zinų už 25c, 5 tuz. $1.00, perkupčiams 1000 už $6.00. Jaigu kas ne

turite mano katalogų, rašyk šiądien: prisiūsdami už 5c markę, o apturėsi mano 
Didelį Katalogų Dykai su 1000 naudingų visokių daiktų. Aš užtikrinu, kad mano 
iavoras pirmos kliasos, o prekės pigesnės4caip kitur. Perkupčiai gali gauti pirkt 
tavorą daug pigiau kaip kitur. Kviečiu visus lietuvius ir lietuvaites su orderiais

» ‘Tėvynės” komp.1896,1897.1898 ir 1899m pa 50c ir visokiais pirkiniais kreiptis pas savo tautietį

KNYGIUS:
A. B. Strimaitis

307 W. 30-th St. New York City.

M. K. Wilkewich,
3225 So. Halsted St. owl Chicago, HL




